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VASARA 
IR SATIKŠANĀS 

LAIKS
AIVARS PRIEDOLS, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs

Vasara jau ir krietnā gabalā, un tas nozīmē, 
ka daudz kam no tā, ko esam plānojuši paveikt 
šajā pusgadā, jau jābūt gatavam vai tuvu tam. 
Droši vien ir vērts atskatīties uz to, ko plāno-
jām, un izvērtēt, kā iecerētais iet uz priekšu. 
Arī pašvaldībā mēs veicam darbu revīziju, 

lai saprastu tempu un virzību. Un laikā, kad 
vairākām pašvaldībām finansiāli klājas pavisam 
grūti, man ar zināmu gandarījumu jāatzīst, ka 
mēs saviem iedzīvotājiem Dienvidkurzemes 
novadā spējam nodrošināt pakalpojumus, kas 
ar likumu ir noteikti un ko esam solījuši.  

Ja rodas kādas problēmas, dodiet ziņu.  
Īpaša rosība vasaras laikā būs skolās – 

līdzko būs izskanējuši pēdējie izlaidumu akordi, 
sāks smaržot krāsas, lai mācību iestādes 
sapostu jaunajam mācību cēlienam. Arī paš-
valdības speciālisti kaļ plānus turpmākajiem 
darbiem, projektiem, novada attīstībai.

Vasara daudziem ir atvaļinājumu laiks, kad 
varam vairāk pabūt kopā ar ģimeni, satikties ar 
draugiem un sagaidīt mājās savus mīļos, kam 
ikdiena aizrit tālumā – vienalga, vai tepat, otrā 
Latvijas galā, vai kādā citā valstī. Mēs viņus 
gribam satikt, redzēt, kā bērni paaugušies, 
gribam palutināt un iepriecināt. 

Nereti šī ciemošanās speciāli saplānota 
savas dzimtās pilsētas vai pagasta svētku laikā. 
Tā ir nostalģija, kas sauc mājās, jo zini, ka 
atbrauks arī citi un būs satikšanās. Un svētku 
mums šovasar, kā ierasts, ir ļoti, ļoti daudz. Es 

ar pilnu atbildību atļaušos apgalvot, ka tajos 
katrs, patiešām katrs, var atrast kaut ko savām 
interesēm atbilstošu. Vajag tikai atnākt un 
piedalīties. 

Ikvienam mūsu novada iedzīvotājam, neat-
karīgi no tā, vai vasarā ir ieplānots atvaļinājums 
jeb tas ir karstākais un intensīvākais darba 
posms, novēlu izbrīvēt laiku atpūtai, laiku, kad 
pabūt kopā ar ģimeni, ar draugiem, ar domu-
biedriem. Laiku, kad ļauties piedzīvojumiem, jo 
būsim godīgi – jāstrādā būs vienmēr, un to arī 
darīsim, bet visdārgākais un atmiņā paliekošā-
kais ir laiks, ko pavadām mums tīkamā sabied-
rībā, sirsnīgās sarunās un piedzīvojumos.

Tikai to nu gan kārtējo reizi atkārtošu – 
vasarā vilinājumu ir daudz, tāpēc rūpēsimies 
par drošību, gan paši par savējo, gan jo īpaši 
pieskatīsim bērnus.

Lai droša vasara, tātad – nākotne!

Mācību gadam noslēdzoties, 
Dienvidkurzemes novada Izglī-
tības pārvalde sveica novada 
skolēnus par augstiem sasnie-
gumiem valsts un starptautiskos 
konkursos, olimpiādēs, kā arī 
mācībās.

Šogad apbalvojamo skaits ir 
gana iespaidīgs – teju 200 sko-
lēnu, tāpēc 29. maijā Aizputes 
Mākslas skolā sveica tos 93 sko-
lēnus, kuri sasnieguši augstus 
rezultātus profesionālās ievirzes 

izglītības programmās, un viņu 
pedagogus.

Pirms apbalvošanas jaunie-
ši darbojās radošajā darbnīcā, 
viesojās Aizputes Mūzikas skolā 
un iepazinās ar Aizputes Mākslas 
skolas piedāvātajām iespējām.

Savukārt 30. maijā Māteru 
Jura Kazdangas pamatskolā Dien-
vidkurzemes novada Izglītības 
pārvalde sveica pamatskolu un 
vidusskolu jauniešus, kuri aktīvi 
piedalījušies mācību olimpiādēs 

un valsts konkursos un uzrādī-
juši augstus rezultātus. Taču, kā 
uzsvēra Izglītības pārvaldes va-
dītāja Ginta Kampare, jauniešu 
darbs nebūtu rezultatīvs, ja to 
neatbalstītu un nevadītu zinoši, 
atbildīgi un brīnišķīgi pedagogi, 
tāpēc liels paldies arī viņiem.

Līdzīgi kā iepriekšējā dienā, 
arī šoreiz skolēni pirms svinīgās 
daļas darbojās radošajās darb-
nīcās, kur varēja izgatavot kar-
tona vilciņu, draudzības aproci 

un sacensties augstākā torņa 
izveidē.

Apbalvojumus saņēma arī tie 
astoņi novada skolēni, kuri mā-
cību gada laikā uzrādījuši tikai 
teicamas un izcilas sekmes – Ad-
rians Jonass (Kalvenes pamat-
skola), Santa Fromane (Prieku-
les vidusskola), Laura Catlakša, 
Madara Rēdere, Beāte Spāģe, 
Laura Ozola (Aizputes vidussko-
la), Ance Skalže un Keita Ļauda-
ma (Zentas Mauriņas Grobiņas 

vidusskola). Pagājušajā gadā 
mācību izcilnieki bija pieci. Jāat-
zīmē, ka šo apbalvojumu saņem 
tikai 9. un 12. klases skolēni. 

Sveicam skolēnus ar mācību 
gada noslēgumu un novēlam at-
pūsties, peldēt, skriet, braukt 
ar riteni, mazāk laika pavadīt 
viedierīcēs, bet vairāk tikties un 
runāties ar draugiem. Savukārt 
pedagogiem novēlam smelties 
sauli, baudīt dabu un nodoties 
saviem vaļaspriekiem.

Apsveikti novada čaklākie skolēni

Izglītības pārvaldes vadītāja Ginta Kampare (no kreisās) un skolēni, kuriem šajā mācību gadā bija tikai teicamas un izcilas sekmes –  
Ance Skalže, Madara Rēdere, Laura Catlakša, Beāte Spāģe, Adrians Jonass, Santa Fromane, Keita Ļaudama un Laura Ozola.



Biedrība “Latvian Baja” 13. un 14. jūlijā Dien-
vidkurzemes novadā organizēs rallija testus no 
plkst. 8.00 līdz 18.00. 

Trases kustība tiks slēgta tikai daļēji, netraucē-

jot vietējo iedzīvotāju pārvietošanās iespējas. Tes-
tos maksimālais dalībnieku skaits līdz trim sporta 
automašīnām. Nepieciešamības gadījumā, ja testi 
traucēs iedzīvotāju kustībai, tos pārtrauks.

Rallija testi Aizputes un Vecpils pagastā
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Vasara nav iedomājama bez atspirdzinošām 
peldēm. Par drošu peldēšanās vietu var uzskatīt 
tikai ofi ciālu peldvietu.

Dienvidkurzemes novada jūras piekrastē ir di-
vas ofi ciālas peldvietas:

l Pāvilostas pilsētā,
l Rucavas pagastā pie Papes bākas. 
Dienvidkurzemes novada Pašvaldības policija 

aicina ievērot sa biedriskās kārtības noteikumus 
un atcerēties, ka droša atpūta galvenokārt atka-

rīga no paša atpūtnieka.
Ievērojiet piesardzību, atpūšoties pie ūdens! 
Ja pludmalē tomēr noticis negadījums, pirms 

doties palīgā, jāizvērtē situācija un savi spēki, jo 
slīkstoša cilvēka glābšana var apdraudēt pašu glā-
bēju.

Gadījumā, ja redzat slīkstošu cilvēku, nekavē-
joties izsauciet glābējus pa tālruni 112, pēc iespē-
jas precīzāk norādot nelaimes vietas koordinātes 
un piebraukšanas iespējas.

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 
2024. gada 30. maijā ir pieņēmusi lēmumus:

l “Par lokālplānojuma nodošanu publiskai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 
īpašuma “Piepilsēta”, Grobiņas pagastā, Dienvid-
kurzemes novadā, zemes vienībām 64600030196 
un 64600030197”;

l “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozīšanai vēja parkam “Uti-
litas Wind”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes no-
vadā”;

l “Par Nīcas novada domes 2010. gada 
13. maija saistošo noteikumu Nr.7 “Par detālplā-
nojuma nekustamajam īpašumam “Apiņi” (kad. Nr. 
64780010004) Nīcas novada Nīcas pagastā grafi sko 
daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves notei-
kumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem”;

l “Par Nīcas novada domes 2011. gada 
12. maija saistošo noteikumu Nr.6 “Par detāl-

plānojuma nekustamajam īpašumam “Elpida” 
(kad. Nr. 64780010028) Nīcas novada Nīcas pa-
gastā grafi sko daļu un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”;

l “Par Nīcas novada domes 2010. gada 15. ap-
rīļa saistošo noteikumu Nr.6. “Par detālplānoju-
ma nekustamajam īpašumam “Lāčuki” (kad. Nr. 
64780040102) Nīcas novada Nīcas pagastā grafi sko 
daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves notei-
kumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

l “Par lokālplānojuma projekta nodošanu pub-
liskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņem-
šanai īpašumiem Ostmalas iela 3 un Ostmalas iela 5, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā”. 

Ar lēmumiem var iepazīties Dienvidkurzemes 
novada mājaslapā: www.dkn.lv/Pašvaldība/Būvval-
de/Paziņojumi par teritorijas plānošanu.

Mācību gads noslēdzies, un sācies 
skaistais izlaidumu laiks. 

Dienvidkurzemes novada pamat-
skolās un vidusskolās izlaidumi notiek 
no 4. jūnija līdz 17. jūlijam.

Informāciju par katras izglītības 
iestādes izlaidumu laikiem iespējams 
atrast Dienvidkurzemes novada pašval-
dības mājaslapā www.dkn.lv vai sekojot 
līdzi skolu sniegtajai informācijai.

iestādes izlaidumu laikiem iespējams 
atrast Dienvidkurzemes novada pašval-

 vai sekojot 

Dienvidkurzemes izglītības iestādēs
Izlaidumu laiks

Salidojumi Dienvidkurzemes 
novada skolās

Kapsēdes skolas salidojums “Manas pēdas Kapsēdes skolā” – 27. jūlijā
Atzīmējot skolas 40. gadskārtu, uz tikšanos mīļi aicināti absolventi, 
bijušie pedagogi un darbinieki.

Programma:
n Plkst. 14.00 iespēja apmeklēt mūžībā aizgājušo pedagogu atdusas 
vietas,
n Plkst. 16.00 dalībnieku reģistrācija,
n Plkst. 18.00 skolas sporta zālē svinīgs svētku koncerts,
n Plkst. 20.30 sarunas, atmiņas un dejas.

Dalības maksa – 10 eiro un našķu groziņš.
Pieteikšanās:
darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00 pa tālruni 26513661,
skolas mājaslapā (vēlams aizpildīt pieteikuma anketu). 

Bijušās Izriedes un Tadaiķu skolas salidojums – 29. jūnijā
Programma:
n No plkst. 12.00 reģistrācija Bunkas kultūras namā,
n Plkst. 13.00 – svinīgā daļa.

Dalības maksa – 10 eiro. 
Pieteikties un samaksāt Bunkas kultūras namā līdz 20. jūnijam. 
Informācija pa tālruni 28379388.

Salidojums “Kazdangas lauksaimniecības tehnikumam – 100” – 
7. septembrī
Laipni gaidīti skolas absolventi, pedagogi un darbinieki uz kopīgu 
tikšanos, sadziedāšanos, koncertu un balli.

Programma:
n No plkst. 14.00 reģistrēšanās Kazdangas pilī, 
n Plkst. 17.00 svinīgais pasākums,
n Plkst. 19.00 svētku koncerts par godu Kazdangas Parka svētkiem,
n Plkst. 22.00 balle salidojuma dalībniekiem un Parka svētku 
apmeklētājiem.

Dalība – bez maksas. 
Vairāk informācijas pa tālruni 22729821.

Priekulē būs mamogrāfs 
1. jūlijā pie Priekules slimnī-

cas būs mobilais mamogrāfs.
Sievietēm, kuras saņēmušas 

uzaicinājuma vēstuli no Nacio-
nālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros, 
izmeklējums ir bez maksas (uz-
aicinājuma vēstule derīga divus 
gadus kopš iesūtīšanas datuma). 

Ar ģimenes ārsta vai ārstē-
jošā ārsta norīkojumu, kuram 
nav līgumattiecību ar Nacionālo 
veselības dienestu, izmeklējums 
ir par maksu.

Mamogrāfa pārbaude pie-
ejama tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta, zvanot pa tālruni 
27866655.

Donoru dienas
l 2. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 

12.00 Grobiņas pagasta kultūras 
namā “Robežnieki”, Liepu ielā 
1A, Grobiņas pagastā. 

l 3. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 
12.00 Aizputes pilsētas kultūras 
namā, Atmodas ielā 16.

l 17. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 
12.00 Durbes pilsētas kultūras 
namā, Skolas ielā 5.

Pieraksts pa tālruni 26557743.
Pakalpojumu nodrošina 

Valsts Asins donoru centra Kur-
zemes fi liāle. 

Līdzi jāņem personu aplieci-
nošs dokuments, bankas konta 
numurs un donora apliecība (ja 
ir izsniegta).

Izvēlies drošu peldvietu!

Paziņojumi par lokālplānojumiem, detālplānojumiem

Paziņojums par sabiedrisko apspriešanu
Dienvidkurzemes novada dome 2024. gada 

30. maijā pieņēma lēmumus:
l “Par detālplānojuma projekta nekustamajam 

īpašumam “Āboliņi”, Ziemupē, Vērgales pagastā, no-
došanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai”. Detālplānojuma projektam noteikts 
neklātienes apspriešanas termiņš no 2024. gada 
21. jūnija līdz 22. jūlijam. Detālplānojuma sabiedris-
kās apspriešanas sanāksme notiks attālināti Micro-
soft Teams platformā 2024. gada 18. jūlijā plkst. 16.00. 
Ar izstrādāto detālplānojuma projektu izdrukas for-
mātā var iepazīties publiskās apspriešanas laikā 

darba dienās Vērgales pagasta pārvaldē, “Pagastmā-
ja”, Vērgalē, Vērgales pagastā, Dienvidkurzemes no-
vadā, LV-3463, kā arī elektroniskā formātā ĢeoLatvija.
lv. Rakstiskus priekšlikumus vai iebildumus sūtīt: Lie-
lā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, 
vai uz e-pastu: buvvalde@dkn.lv.

Detālplānojuma izstrādātājs, e-pasta adrese: 
v.laivins@gmail.com.

Ar lēmumu var iepazīties Dienvidkurzemes no-
vada mājaslapā: www.dkn.lv/Aktualitātes/Sabiedrī-
bas līdzdalība/Publiskās apspriešanas.

Medicīniskie izmeklējumi jūlijā

Dienvidkurzemes novada jūras 
piekrastē ofi ciālās peldvietas 
atrodas Pāvilostas pilsētā un 

Rucavas pagastā pie Papes bākas.
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Nākamais numurs augustā
Kā ierasts, vasarā drukātais informatīvais izdevums “Dienvidkurzeme” 

iznāk jūnijā, un nākamais nu murs būs augusta beigās. Lūdzu, negaidiet to 
savās pastkastītēs jūlijā. 

Sākot ar jūniju, ir mainījies izdevuma piegādātājs. Turpmāk šo darbu 
veiks SIA “Reller”. Mēs kopā darīsim visu iespējamo, lai “Dienvidkurzeme” 
nonāktu katrā pastkastītē, taču lūgums būt pacietīgiem un saprotošiem, 
ja sākumā kaut kas misēsies. Ja līdz mēneša beigām ne esat izdevumu 
saņēmuši, informējiet pašvaldību pa tālruni 29447641 vai e-pastā: pasts@
dkn.lv, lai kopīgi varam visas ķibeles atrisināt. 

Atgādinām, ka izdevumu “Dienvidkurzeme” varat lasīt arī internetā: 
https://www.dkn.lv/lv/informativais-izdevums.

Grobiņā pašvaldības speciālistiem 
mainītas klientu pieņemšanas vietas

Grobiņā pašvaldības speciālistiem uz laiku mainītas klientu pie-
ņemšanas vietas; tas saistīts ar remontdarbiem pašvaldības admi-
nistrācijas ēkā Grobiņā, Lielajā ielā 76.

l Klientu apkalpošanas speciālisti pieņem apmeklētājus tāpat 
kā iepriekš – Grobiņā, Lielajā ielā 76, taču ieeja no Ukstiņa ielas (aiz 
karogiem, tālrunis  29447641, 63490458, e-pasts: pasts@dkn.lv).

l Nekustamā īpašuma daļas speciāliste Inga Ratniece klien-
tus pieņem Grobiņā, Lielajā ielā 74, 6. kabinetā (tālrunis 29486507,  
e-pasts: inga.ratniece@dkn.lv).

l Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietniece Vineta Eglīte klien-
tus pieņem Grobiņā, Lielajā ielā 74, 8. kabinetā (tālrunis 26876490, 
e-pasts: vineta.eglite@dzimts.dkn.lv).

l Kase atrodas Lielajā ielā 74 (lodziņš vestibilā, tālrunis 63459155).
 

Pamatojoties uz šā gada 
aprīlī veiktajām izmaiņām Dien-
vidkurzemes novada pašvaldī-
bas iestāžu darbinieku amatu 
katalogā, no 1. jūlija līdz 1. sep-
tembrim tiks reorganizēts no-
vada filiālbibliotēku un pagastu 
pārvalžu klientu apkalpošanas 
centru tīkls.

Reorganizācija notiek ar 
mērķi optimizēt pašvaldības 
iestāžu darbu, lai nodrošinātu 
iedzīvotājiem klientu apkalpo-
šanas un bibliotekāro pakal-
pojumu pieejamību vienuviet, 
uzlabotu sniegto pakalpojumu 
kvalitāti un nodrošinātu efektī-
vu pārvaldes resursu izmanto-
šanu.

Jautājums par novada pil-
sētu un pagastu pārvalžu ap-
vienību klientu apkalpošanas 
centru un novada filiālbiblio-
tēku reorganizāciju vairākkārt 
skatīts gan Kultūras jautājumu 
komitejā, gan Finanšu komitejā, 
notikušas atvērtas diskusijas ar 
pašvaldības deputātiem, mek-
lētas iespējas un efektīvākais 
veids, kā lietderīgi optimizēt 
klientu apkalpošanas un bib-
liotēku tīklu, tajā pašā laikā 
meklējot risinājumu, kā sniegt 
pilnvērtīgus pakalpojumus no-
vada iedzīvotājiem, nodrošinot 
darbiniekiem efektīvu darba 
noslodzi. 

Plānotās izmaiņas neskars 
Grobiņas, Aizputes, Pāvilostas, 
Priekules, Durbes pilsētu un 
Vaiņodes, Nīcas pagastu filiāl-

bibliotēkas un šo pilsētu un 
pagastu apvienību Valsts un 
pašvaldības vienotos klientu 
apkalpošanas centrus. Iepriekš 
minētajās teritoriālajās vienī-
bās katra iestāde turpinās dar-
boties atsevišķi, bet pārējos 
pagastu pārvalžu klientu ap-
kalpošanas centrus apvienos ar 
vietējām filiālbibliotēkām.

Tāpat ir padomāts par ies-
tāžu vides pieejamību – Kaz-
dangas pagasta filiālbibliotēka 
tiks pārcelta no ēkas 2. stāva 
uz 1. stāvu, Vērgales pagas-
ta apvienotā filiālbibliotēka 
no 1. septembra pieņems ap-
meklētājus pagasta pārvaldē. 
Rūpējoties par pakalpojumu 
pieejamību novada mazāk ap-
dzīvotajās vietās, regulāri tiek 
papildināts Dienvidkurzemes 
novada bibliotēkas piedāvā-
tā bibliobusa maršruts un tiek 
apsvērtas arī citas mūsdienīgas 
inovācijas klientu apkalpošanā 
un bibliotekāro pakalpojumu 
uzlabošanā. Piemēram, plāno-
ta bibliomātu izvietošana, kas 
aktīvajiem lasītājiem ļautu grā-
matu apmaiņu veikt arī ārpus 
pārvaldes darba laika.

“Ar šīm pārmaiņām vēla-
mies nodrošināt pilnvērtīgu 
darba noslodzi darbiniekiem, 
celt darbinieku zināšanas, kom-
petences un atalgojumu, vei-
cināt racionālāku pašvaldības 
resursu un telpu izmantošanu, 
to apsaimniekošanu. Pašvaldī-
bas mērķis ir apvienotās pār-

valdes un bibliotēkas attīstīt 
par multifunkcionāliem atbalsta 
centriem mūsu iedzīvotājiem, 
veidot vietu, kur organizēt dar-
ba sanāksmes un seminārus, 
uzzināt novada aktualitātes, 
baudīt kultūru, veikt norēķinus, 
saņemt speciālistu konsultāci-
jas, atpūsties un labi pavadīt 
laiku. Mērķis ir veidot viesmī-
līgu, radošu, mūsdienīgu un 
inovatīvu vidi, kas ir pieejama 
un saistoša ikvienam – gan jau-

nietim, gan senioram, gan no-
vada aktīvam uzņēmējam,” par 
reorganizāciju stāsta Dienvid-
kurzemes novada pašvaldības 
izpilddirektora vietniece Eva 
Mahta. Darbiniekiem zināšanu 
paaugstināšanai un jaunu pras-
mju apguvei būs apmācības. 

Par gaidāmo apvienošanu 
izsakās arī Dienvidkurzemes 
novada bibliotēkas vadītāja 
Irina Ernstsone: “Ieviešot atbil-
stošu īstenošanas stratēģiju un 

laikus informējot darbiniekus 
un klientus, apvienošana var 
būt veiksmīgs un efektīvs risi-
nājums, no kura ieguvumi būs 
gan institūcijai, gan apmeklē-
tājiem. 

Svarīgākais ir informēt ie-
dzīvotājus par jauno apvienoto 
filiālbibliotēku un apkalpoša-
nas centru pakalpojumu piedā-
vājumu. Ceru, ka apvienošana 
veicinās bibliotēku apmeklētī-
bu un popularitāti, piesaistot 
jaunus vai aktivizējot esošos 
apmeklētājus. Izmantojot ne-
pieciešamos pašvaldības pakal-
pojumus, cilvēki varēs paņemt 
arī kādu grāmatu lasīšanai. Gal-
venais, lai bibliotēkas paliktu 
kā bibliotēkas, nevis tikai pa-
kalpojumu sniegšanas vietas.”

Dienvidkurzemes novada 
Kultūras pārvaldes vadītāja 
Linda Pričina uzskata, ka šāda 
reorganizācija ir nepieciešama, 
īpaši mazajos pagastos, un 
saka: “Es atbalstu domu, ka ie-
dzīvotāji var saņemt nepiecie-
šamos pakalpojumus vienuviet, 
jo ļaužu paradumi un tenden-
ces attiecībā uz pakalpojumu 
saņemšanu ir būtiski mainīju-
šies, arī pašvaldības iestādes 
iet laikam līdzi, viss kļūst digi-
talizēts, kas ikdienas skrējienā 
ir ļoti ērti. Jau pirms šīs reor-
ganizācijas bija vietas, kur šādi 
strādāja, darbinieki ir apmieri-
nāti un arī klientu skaits audzis. 
Katrs pārejas posms ir grūts, 
bet es ticu, ka būs labi!”

Dienvidkurzemes nova-
da pašvaldības domes sēdē 
31. maijā deputāti apstiprināja 
saistošos noteikumus Nr.2024/9 
“Dienvidkurzemes novada paš-
valdības nolikums”, kas stājas 
spēkā 2024. gada 7. jūnijā.

Nolikumā ietvertās izmaiņas 
paredz Dienvidkurzemes nova-
da pilsētu un pagastu pārvalžu 
apvienību pakāpenisku optimi-
zāciju un nosaukumu maiņu līdz 
šā gada 31. oktobrim. Šāds lē-
mums pieņemts, lai optimizētu 
finanšu resursus un nodrošinātu 
efektīvāku darba organizāciju, 
kā arī lai iedzīvotāji tuvāk dzī-
vesvietai saņemtu pakalpoju-
mus. 

Izmaiņas paredz likvidēt 
Embūtes un Kalvenes pagastu 
apvienības pārvaldi, Embūtes 
pagastu pievienojot Vaiņodes 
pagasta pārvaldei, kuras nosau-
kums būs Vaiņodes un Embūtes 
pagastu apvienības pārvalde, 
bet Kalvenes pagastu pievienot 

Kazdangas pagasta pārvaldei, 
kuras nosaukums būs Kazdan-
gas un Kalvenes pagastu apvie-
nības pārvalde. Lažas pagastu 
pievienos tagadējai Aizputes un 
Cīravas pagastu apvienības pār-
valdei, kuras turpmākais nosau-
kums būs Aizputes, Cīravas un 
Lažas pagastu apvienības pār-
valde. 

Pēc reorganizācijas Dienvid-
kurzemes novada teritorijā būs 
16 pilsētu un pagastu apvienību 
pārvaldes. Daļai no tām mainīs 
nosaukumu, taču tas nekādā 
veidā neietekmēs klientu ap-
kalpošanas vai pakalpojumu sa-
ņemšanas iespējas. 

Nolikumā paredzēts izveidot 
arī trīs jaunas komisijas:

l Jaunatnes lietu konsul-
tatīvo komisiju, kas darbosies 
Izglītības un sporta komitejas 
pārraudzībā;

l Zvejas rīku sadales komi-
siju, kas darbosies Piekrastes 
attīstības komitejas pārraudzībā;

l Publisko pasākumu un citu 
atļauju izsniegšanas komisiju, 
kas darbosies Kultūras jautāju-
mu komitejas pārraudzībā.

Jauno komisiju izveidošana 
bija nepieciešama, lai opera-
tīvāk pieņemtu attiecīgo jomu 
lēmumus un virzītu tos apstipri-
nāšanai. 

Nolikumā ietvertās izmaiņas 
paredz līdz šā gada 31. oktob-
rim izveidot iestādi “Nekustamo 
īpašumu pārvalde” līdzšinējās 
Nekustamā īpašuma daļas vietā. 
Šīs izmaiņas nodrošinās pašval-
dībai piederoša un piekrītoša 
nekustamā īpašuma racionālu 
un lietderīgu izmantošanu un 
pārraudzību. 

Pašvaldības iestādes va-
dītājs būs pilnvarots lemt par 
pašvaldības nekustamā īpa-
šuma iznomāšanu mazdārziņu 
ierīkošanai, personisko palīg-
saimniecību vajadzībām, kā arī 
ēku, būvju, tai skaitā garāžu, 
uzturēšanu.

Klientu apkalpošana un bibliotēkas vienuviet

Turpmāk novada filiālbibliotēkas iesaistīsies klientu ap-
kalpošanā un konsultēs iedzīvotājus par pieejamajiem 
pakalpojumiem.

Optimizēs pilsētu un pagastu 
pārvalžu apvienības
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Pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2023. gada 21. no-
vembra apstiprināto infor-
matīvo ziņojumu “Kompleksi 
risinājumi augstvērtīgai izglītī-
bas nodrošināšanai vispārējā 
pamata un vidējā izglītībā” un 
izskatot Izglītības ministrijas 
piedāvāto fi nansēšanas mo-
deli “Programma skolā”, kā 
arī ņemot vērā izstrādātās 
“Vadlīnijas pašvaldībām par 
vispārējās izglītības iestāžu 
tīkla modeļiem un reorgani-
zāciju veidiem”, Dienvidkurze-
mes novada Izglītības pārval-
de veica novada skolu tīkla 
pārskatīšanu un sakārtošanu, 
veidojot efektīvu izglītības 
ekosistēmu.

Uzsākot vidusskolu tīkla sa-
kārtošanu un to pabeidzot līdz 
2025. gada 1. septembrim, paš-
valdībai ir iespēja piedalīties 
investīciju plāna 3.1.1.5.i “Izglītī-
bas iestāžu infrastruktūras piln-
veide un aprīkošana” īstenoša-
nā. Pašvaldība var kandidēt uz 
projekta otro kārtu, kurā Atve-
seļošanās fonda fi nansējums ir 
7 338 739 eiro. Otrajā projektu 
iesniedzēju priekšatlases kār-
tā piedalās pašvaldības, ku-
ras līdz 2024. gada 31. maijam 
pieņēmušas un saskaņošanai 
nozares ministrijā iesniegušas 
pašvaldības domes pieņemtus 
lēmumus par vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu tīkla sakārto-
šanu.

Dienvidkurzemes novada 
izglītības nozares virsmērķis 
ir kvalitatīvas izglītības no-
drošināšana ikvienam novada 
iedzīvotājam atbilstošā, gudri 
pārvaldītā un mūsdienīgi aprī-
kotā izglītības vidē. Tāpēc pir-
mā rīcība ir sakārtot vidusskolu 
pieejamību novadā, ievērojot 
noteiktos kvantitatīvos kritēri-
jus – vidusskolas posmā visās 
klašu grupās ne mazāk kā 60 
izglītojamie. 

Dienvidkurzemes novadā 
ir sešas vispārējās vidējās iz-
glītības iestādes, trīs no tām 
atbilst šim kritērijam, taču 
Priekules, Vaiņodes un Nīcas 
vidusskolā izglītojamo skaits 
ir mazāks. Izvērtējot šo trīs vi-

dusskolu kvantitatīvos un kva-
litatīvos rādītājus, secināts, ka 
pamatskolas posms no 1. līdz 
9. klasei visās šajās skolās ir 
stabils. Nīcā un Vaiņodē arī 
vidusskolas posms ir stabils, 
taču regresējošs tas ir Prieku-
les vidusskolā. Tāpēc lielāka 
uzmanība tika pievērsta Prie-
kules vidusskolai, domājot par 
tīkla sakārtošanu. Arī izvērtē-
jot padziļināto kursu piedāvā-
jumu vidusskolas posmā, seci-
nāts, ka Priekules vidusskolā 
tas neatbilst pieprasījumam 
– no STEM priekšmetiem pa-
dziļināti iespējams apgūt tikai 
matemātiku un bioloģiju.

Ņemot vērā novada 
specifi ku un izvērtējot skolēnu 

attīstības dinamiku, kvalitāti 
un nākotnes prognozes, pie-
ņemts lēmums Nīcas vidussko-
lu un Vaiņodes vidusskolu no-
teikt par pieejamības skolām, 
jo tās nodrošina vidējās izglī-
tības apguves iespējas plašai 
novada teritorijai.

Pamatojoties uz veikto si-
tuācijas un informācijas izpē-
ti, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dome nolēma 
2024./2025. mācību gadā Prie-
kules vidusskolā neatvērt 10. 
klasi, bet 2025./2026. mācību 
gadā reorganizācijas procesu 
pabeigt pakāpeniski, ļaujot pa-
beigt uzsākto izglītības proce-
su tiem skolēniem, kuri šobrīd 
mācās vidējās izglītības posmā.

LAUKSAIMNIECĪBA
l Iepriekšējā izglītība – pamatizglītība,
l mācību ilgums – 4 gadi,
l iegūstamā kvalifi kācija – 
lauksaimniecības mehanizācijas tehniķis.

LAUKSAIMNIECĪBA neklātiene 

l Iepriekšējā izglītība – vidējā,
l mācību ilgums – 2 gadi,
l iegūstamā kvalifi kācija – 
lauksaimniecības mehanizācijas tehniķis.

ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMI
l Iepriekšējā izglītība – pamatizglītība,
l mācību ilgums – 4 gadi,
l iegūstamā kvalifi kācija – pavārs.

Maijā domes sēdē tika pie-
ņemts lēmums par Dienvidkur-
zemes 2. vidusskolas direktori 
apstiprināt Evu Balodi.

Līdz šim viņa strādāja Aiz-
putes vidusskolā par vispārējās 
vidējās izglītības skolotāju un 
papildus bija skolotāja arī Dien-
vidkurzemes 2. vidusskolā. 

Šobrīd jaunajai direktorei 
satraukuma nav, jo jau kopš 
septembra viņa bija direk-
tora pienākumu izpildītāja, 
taču atzīst, ka šis ir izaicināju-
mu pilns gads, jo noslēgusies 
skolas akreditācija un iegūta 
jauna pieredze eksāmenu 
organizēšanā.

Par Priekules vidusskolas 
direktori sēdē apstiprināja 
Madaru Jansoni, kura Priekules 
Mūzikas un mākslas skolā strā-

Vidusskolu tīkla sakārtošana novadā

Divām vidus skolām 
jaunas direktores

dāja par interešu izglītības sko-
lotāju un profesionālās ievirzes 
skolotāju, kā arī bija Priekules 
vidusskolas direktores vietnie-
ce audzināšanas darbā un vis-
pārējās vidējās izglītības skolo-
tāja. 

Stājoties amatā, jaunā di-
rektore ir apņēmības pilna 
veikt pārmaiņas, viņas mērķi ir 
skaidri – celt skolas tēlu, uzlabot 
skolēnu un skolotāju labsajūtu, 
lai ikviens justos novērtēts un 
iedvesmots, kā arī radīt drošu 
mācību vidi un veidot ciešāku 
sadarbību starp skolēniem, 
skolotājiem un vecākiem. 

Madaras Jansones ticība iz-
virzītajiem mērķiem dod viņai 
spēku un pārliecību, ka, kopā 
darot, iespējams sasniegt lielas 
lietas.

Priekules vidusskolas 
direktore Madara Jansone 
ir gatava izmantot visas 
savas zināšanas un pras-
mes, lai veicinātu pozitī-
vas pārmaiņas.

Dienvidkurzemes 
2. vidusskolas 
direktore Eva Balode 
pieņem izaicinājumus 
un gūst jaunu pieredzi.

Aicina Cīravas 
lauksaimniecības skola
Kandavas Lauksaimniecības tehnikums Cīravas teritoriālajā struktūrvienībā uzņem jaunus ref-

lektantus 2024./2025. mācību gadā. Pieteikšanās izglītības programmās norisinās no 17. jūnija līdz 
20. augustam.

(maksas grupa)

Vairāk informācijas:
tālrunis 20388984,

e-pasts: info.ciravas@kandavastehnikums.lv,
mājaslapa https://ciravasskola.lv/,

adrese: Cīravas lauksaimniecības skola, Cīrava, 
Dienvidkurzemes novads, LV-3453.

Piedāvā iegūt arodizglītību jauniešiem, kuriem ir 
grūtības mācībās, speciālās vajadzības, invaliditāte.

ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMI
l Iepriekšējā izglītība – pamatizglītība,
l mācību ilgums – 3 gadi (arodizglītība),
l iegūstamā kvalifi kācija – pavāra palīgs.

KOKIZSTRĀDĀJUMU IZGATAVOŠANA
l Iepriekšējā izglītība – pamatizglītība,
l mācību ilgums – 3 gadi (arodizglītība),
l iegūstamā kvalifi kācija – 
kokapstrādes iekārtu operators.
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GROBIŅAS PILSĒTA
28. jūlijā 
plkst. 13.00 Iļģu kapos.

GROBIŅAS PAGASTS
25. augustā:
n Plkst. 13.00 Dubeņu kapos,
n Plkst. 14.00 Limbiķu kapos,
n Plkst. 15.00 Rolavas kapos,
n Plkst. 16.00 Ķīšu kapos.

GAVIEZES PAGASTS
21. jūlijā:
n Plkst. 11.00 Krīzbergas kapos,
n Plkst. 12.00 Vārtājas kapos, 
n Plkst. 13.00 Čakšu kapos,
n Plkst. 14.00 Jāņkalna kapos,
n Plkst. 15.00 Ruģu kapos.

MEDZES PAGASTS
28. jūlijā:
n Plkst. 11.00 Šķēdes kapos, 
n Plkst. 12.00 Tosmares kapos, 
n Plkst. 13.00 Medzes kapos,
n Plkst. 14.00 Mātru kapos, 
n Plkst. 15.00 Kapsēdes kapos.
Kalpos Mātru metodistu draudzes 
mācītājs Jānis Grunte.
4. augustā:
n Plkst. 11.00 Antuļu kapos, 
n Plkst. 12.30 Eniķu kapos,
n Plkst. 14.00 Kvicu kapos, 
n Plkst. 15.30 Dorupes kapos.
Kalpos Tāšu Metodistu draudze. 
Stirnu kapos apmeklētāju trūku ma 
dēļ šogad kapusvētki nenotiks.

AIZPUTES PILSĒTA
11. augustā 
plkst. 13.00 Misiņkalna kapos.

AIZPUTES PAGASTS
11. augustā:
n Plkst. 14.30 Skrūskopu kapos, 
n Plkst. 15.00 Sīmaņkalnu kapos,
n Plkst. 15.30 Budras kapos.

CĪRAVAS PAGASTS
11. augustā:
n Plkst. 12.00 Krustkalnu kapos,
n Plkst. 13.00 Cīravas kapos.  

KAZDANGAS PAGASTS
28. jūlijā: 
n Plkst. 13.00 Pūceskalna kapos,
n Plkst. 14.30 Pūņu-Ozolu kapos.
Kalpos mācītājs Varis Bitenieks.
17. augustā:
n Plkst. 12.00 Cildu kapos,
n Plkst. 13.00 Priežkalnu kapos,
n Plkst. 14.00 Mazboju kapos.  
Kalpos mācītājs Andris Vasiļevskis.

LAŽAS PAGASTS
17. augustā:
n Plkst. 11.00 Ģībortu kapos – pa-
sākumu vadīs kultūras darbiniece 
Daiga Freimane,
n Plkst. 11.00 Sarkanvalku kapos – 
kalpos mācītājs Erlands Lazdāns,
n Plkst. 12.00 Pilskalnu kapos – 
pasākumu vadīs kultūras darbi-
niece Daiga Freimane,

n Plkst. 12.00 Gobzemju kapos – 
kalpos mācītājs Erlands Lazdāns,
n Plkst. 13.00 Vārsberģu kapos 
– pasākumu vadīs kultūras darbi-
niece Daiga Freimane.
25. augustā 
plkst. 15.00 Padures kapos – kal-
pos mācītājs Andris Vasiļevskis.

PRIEKULES PILSĒTA
4. augustā:
n Plkst. 15.00 Mālkalna kapos,
n Plkst. 16.00 Lībju kapos. 

PRIEKULES PAGASTS
17. augustā:
n Plkst. 11.00 Mazgramzdas kapos, 
n Plkst. 12.00 Judu kapos,
n Plkst. 13.00 Stervēnu kapos, 
n Plkst. 14.00 Nodegu kapos.

VAIŅODES PAGASTS
10. augustā: 
n Plkst. 10.00 Veldas kapos, 
n Plkst. 11.00 Silnieku kapos,
n Plkst. 12.00 Vaiņodes kapos,
n Plkst. 13.30 Saulīšu kapos, 
n Plkst. 14.00 Krieviņu kapos, 
n Plkst. 15.00 Plepju kapos.

EMBŪTES PAGASTS
13. jūlijā:
n Plkst. 13.00 Dēseles kapos,
n Plkst. 14.00 Vībiņu kapos,
n Plkst. 15.00 Krustkalna kapos.

KALVENES PAGASTS
3. augustā:
n Plkst. 10.00 Silabirzes kapos,
n Plkst. 11.00 Centra kapos,
n Plkst. 12.00 Aizpores kapos,
n Plkst. 13.00 Pērbones kapos.
7. septembrī:
n Plkst. 11.00 Vecdrogas kapos,
n Plkst. 12.00 Pupu kapos,
n Plkst. 13.00 Ķīburu kapos. 

BUNKAS PAGASTS
21. jūlijā 
plkst. 12.00 Vārtājas kapos.          
27. jūlijā:
n Plkst. 11.00 Bunkas Vecajos 
kapos,
n Plkst. 11.30 Bunkas Jaunajos 
kapos,
n Plkst. 12.00 Usaiķu kapos,
n Plkst. 13.00 Krotes kapos,
n Plkst. 14.00 Pētera kapos.

DURBES PAGASTS
11. augustā 
plkst. 13.00 Priediena kapos.
17. augustā 
plkst. 15.00 Sausālauka kapos. 

TADAIĶU PAGASTS
17. augustā: 
n Plkst. 11.30 Kreiju kapos, 
n Plkst. 13.00 Švāģeru kapos,
n Plkst. 14.00 Plūču kapos,
n Plkst. 16.00 Meža kapos,
n Plkst. 17.00 Brenča kapos.

VECPILS PAGASTS
14. jūlijā: 
n Plkst. 12.00 Lekšu kapos,
n Plkst. 13.00 Stroķu kapos,
n Plkst. 14.00 Lāču kapos,
n Plkst. 14.45 Ķikuru kapos.

DUNALKAS PAGASTS
28. jūlijā:
n Plkst. 12.00 Lekšputriņu 
kapos,
n Plkst. 12.45 Upesputriņu 
kapos,
n Plkst. 13.30 Daidzes kapos,
n Plkst. 14.15 Rāvas kapos,
n Plkst. 15.00 Ābramu kapos.

GRAMZDAS PAGASTS 
17. augustā:
n Plkst. 11.00 Aizvīķu kapos,

n Plkst. 12.00 Dāmas kapos 
(aicināti arī Smaižu kapos 
apbedīto piederīgie),
n Plkst. 13.00 Gramzdas kapos.
Kalpos Gramzdas evaņģēliski 
luteriskās draudzes mācītājs 
Raitis Šēners. 

VIRGAS PAGASTS
4. augustā:
n Plkst. 14.00 Purmsātu kapos, 
n Plkst. 15.00 Paplakas kapos,
n Plkst. 16.00 Virgas kapos. 
Kalpos Latvijas Apvienotās 
metodistu baznīcas 
superintendants 
Edgars Šneiders un mācītājs 
Jānis Grunte.

BĀRTAS PAGASTS
7. jūlijā:
n Plkst. 14.00 Liepu kapos,
n Plkst. 15.30 Plostnieku kapos,
n Plkst. 16.30 Ķīburu kapos.
13. jūlijā 
plkst. 12.30 Zveju kapos. 
Kalpos mācītājs Pēteris Kalks.
 
KALĒTU PAGASTS
13. jūlijā 
plkst. 11.00 Kalētu kapos. 
Kalpos mācītājs Pēteris Kalks.

SAKAS PAGASTS
14. jūlijā 
plkst. 16.00 Akmensraga kapos.
27. jūlijā 
plkst. 12.00 Stembres kapos. 
10. augustā:
n Plkst. 13.00 Ulmales kapos,   
n Plkst. 14.00 Labraga kapos.

PĀVILOSTAS PILSĒTA
3. augustā 
plkst. 12.00 Pāvilostas kapos.

VĒRGALES PAGASTS
14. jūlijā: 
n Plkst. 11.00 Vērgales kapos,
n Plkst. 14.00 Saraiķu kapos, 
n Plkst. 15.00 Annas kapos.
10. augustā 
plkst. 15.00 Ziemupes kapos.

NĪCAS PAGASTS
30. jūnijā 
plkst. 14.00 Ceriņu kapos.
7. jūlijā 
plkst. 14.00 Krūmu kapos. 
14. jūlijā:
n Plkst. 12.00 Reiņu kapos, 
n Plkst. 14.00 Sīmaņu kapos.
28. jūlijā: 
n Plkst. 12.00 Pērļu kapos, 
n Plkst. 15.00 Dzimtenes kapos.
11. augustā 
plkst. 12.00 Silenieku kapos. 

OTAŅĶU PAGASTS
30. jūnijā 
plkst. 12.00 Zvaņu kapos. 
21. jūlijā 
plkst.12.00 Zveju kapos. 
3. augustā: 
n Plkst. 12.00 Dorupes kapos, 
n Plkst. 13.00 Šmēdnieku 
(Dzērvēnu) kapos, 
n Plkst. 14.00 Baidzeles kapos.
25. augustā 
plkst. 12.00 Pucu kapos. 

RUCAVAS PAGASTS
30. jūnijā:
n Plkst. 14.00 Mikņu kapos,
n Plkst. 15.30 Pešu kapos.
7. jūlijā 
plkst. 16.00 Brušvitu kapos. 
21. jūlijā:
n Plkst. 14.00 Ģigu kapos,
n Plkst. 16.00 Apšūtes kapos.
28. jūlijā:
n Plkst. 14.00 Nidas kapos,  
n Plkst. 16.00 Vidussila kapos. 
4. augustā: 
n Plkst. 11.00 Rucavas Centra 
kapos, 
n Plkst. 16.00 Sviļu-Pemperu kapos. 
18. augustā: 
n Plkst. 14.00 Kalna-Miemju kapos,
n Plkst. 16.00 Embrekšu kapos.  

DUNIKAS PAGASTS
6. jūlijā 
plkst. 13.00 Sudargu kapos.
14. jūlijā 
plkst. 16.00 Palapju kapos.  
4. augustā 
plkst. 14.00 Kalvaitu kapos. 
25. augustā 
plkst. 16.00 Liepienu kapos.  

Kapu svētki Dienvidkurzemes novadā
Aicinām iepazīties ar 2024. gada kapusvētku norises laikiem un vietām Dienvidkurzemes novadā. 

Iespēju robežās aicinām iedzīvotājus sakopt savu piederīgo kapavietas un cienīgi pieminēt aizgājušos.

Norises laikos ir iespējamas izmaiņas, tāpēc aicinām aktuālo informā-
ciju par kapusvētku norises vietām un laikiem skatīt:  
https://www.dkn.lv/lv/jaunums/kapu-svetki-dienvidkurzemes-novada, 
pilsētu un pagastu apvienību pārvaldēs, kapsētu informācijas stendos.
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Jau trešo gadu Dienvidkur-
zemes novada 1.–9. klašu skolē-
ni aicināti piedalīties bezmaksas 
batikas radošajās darbnīcās 
“Dari un radi”.

Šogad darbnīcas, kuras orga-
nizē biedrība “Nākamā pietura” 
un tekstilmāksliniece Lilita Bauģe, 
notiks Rucavā, Bunkā, Aizputē un 
Cīravā, un tās varēs apmeklēt 96 
novada bērni. Nodarbības laikā 
katrs bērns nobatikos T kreklu, 
kas paliks viņa īpašumā. Krāsas, 
krekli un citi nepieciešamie 
materiāli tiks nodrošināti.

“Bērni nodarbībās uzzinās, 
kas ir šibori batikas tehnika, 
kādas krāsas izvēlēties batiko-
šanai un kas ir audumu kodinā-
šana. Nedaudz arī apskatīsim 
batikas mākslinieciskos un teh-

noloģiskos procesus,” par darb-
nīcām stāsta L. Bauģe.

Batikošanas darbnīcas nori-
sināsies:

l 8. jūlijā plkst. 12.00 un 
14.00 Aizputes “Ideju mājā”, 

l 9. jūlijā plkst. 12.00 un 
14.00 Cīravas pagasta kultūras 
namā,

l 11. jūlijā plkst. 12.00 un 
14.00 Rucavas pamatskolā,

l 12. jūlijā plkst. 12.00 un 
14.00 Bunkas kultūras namā.

Pieteikšanās darbnīcām līdz 
21. jūnijam, zvanot 26818773. 
Vietu skaits ierobežots.

Darbnīcas notiek ar Dienvid-
kurzemes novada iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursa at-
balstu.

Ar Dienvidkurzemes novada 
finansiālo atbalstu Aizputē, Kul-
dīgas ielā 10, atklāta Kuldīgas 
ielas fotogalerijas pirmā pastā-
vīgā ekspozīcija, kurā apska-
tāmas fotogrāfijas no pagājušā 
gadsimta 70. gadiem, kad ēkā 
atradās pilsētas bērnudārzs. 

Vēsturiskās fotogrāfijas izvē-
lējušies paši aizputnieki, balsojot 
par saviem favorītiem. Izstāde ir 
sākums Kuldīgas ielas vēsturiskā 
perimetra atjaunošanai.

“Mēs iepriecinām aizput-
niekus, kuri ar patiesu prieku 
sejā cenšas saskatīt pazīstamus 
cilvēkus 50 gadu senajās bērnu-

Aizsācies 2021. gadā, arī šo-
gad no 2. līdz 18. augustam Dien-

vidkurzemes novadu apceļos Lie-
pājas Simfoniskā orķestra (LSO) 

rīkotais mūzikas festivāls “Rim-
benieks”, piedāvājot vairākus iz-

Dienvidkurzemi apceļos festivāls “Rimbenieks”
smalcinātus muzikālus notikumus 
novada pilsētās un ciemos, apvie-
nojot augstākās raudzes māksli-
niekus un aizrautīgus klausītājus, 
radot neaizmirstamu muzikālo 
pieredzi.

Galvenais satura balsts festi-
vālā ir kamermūzika, ko atskaņo 
LSO mūziķu ansambļi, pieaicinot 
savus domubiedrus un tuvākos 
skatuves draugus. 

Jau ierasts, ka ceļojums sāk-
sies Kazdangas kultūras centrā, 
kur 2. augustā pulksten 19.00 
festivālu atklās LSO diriģenta 
Gunta Kuzmas vadībā. Program-
mā iekļauta Volfganga Amadeja 
Mocarta “Mazā naktsmūzika”, 
Artura Maskata Concerto grosso 
ar solistiem Sandi Šteinbergu 
(vijole) un Ēriku Kiršfeldu (čells), 
kā arī Ludviga van Bēthovena 
Sestā simfonija (“Pastorālā”).

“Festivāla programma būs 
ļoti daudzveidīga un klausītā-
jiem piedāvās satikties mūzikā 
gan ar Vīnes klasiķiem, gan ie-
pazīties ar mūsdienu latviešu 

komponistu mūziku, atklājot 
jaunas skaņu krāsas un piedā-
vājot veldzēties labi pazīstamās 
melodijās,” par šī gada festivāla 
programmu stāsta LSO Mārketin-
ga un komunikācijas daļas vadī-
tājs Dzintars Hmieļevskis.

Koncertos skanēs Mocarta, 
Bēthovena, Johannesa Brāmsa, 
Astora Pjacollas, Kloda Debisī un 
daudzu citu pasaulē labi pazīs-
tamu komponistu mūzika, savu-
kārt no latviešu autoriem pār-
stāvēti būs Pēteris Vasks, Vilnis 
Šmīdbergs, Imants Kalniņš, Līga 
Ančevska un Natālija Munda. 

Ieeja festivāla koncertos ir 
bez maksas. Festivāls notiek ar 
Dienvidkurzemes novada paš-
valdības finansiālu atbalstu.

Plašāka informācija par fes-
tivāla programmu būs pieeja-
ma vietnē www.lso.lv un www.
dienvidkurzemenovads.lv, kā arī 
aicinām sekot līdzi aktualitātēm 
Dienvidkurzemes novada kultū-
ras Facebook kontā @Dienvid-
kurzemeskultura.

Festivāls “Rimbenieks” ir ceļojums laikā, telpā un mūzikā, kas ved klausītājus uz jau-
nu skaņu pasauli un rada neaizmirstamas emocijas. Foto: Jānis Vecbrālis

Radi savu kreklu!

Trīs gadu laikā batikošanas nodarbības būs apmeklējuši 
teju 200 novada skolēni.

Aizputē sāk veidot Kuldīgas ielas fotogaleriju
dārza fotogrāfijās. Mēs palīdzam 
biedrībai “Aizputes samarietis” 
uzturēt šo Aizputei nozīmīgo 
ēku kompleksu un informējam 
pilsētas viesus, kuri pastaigājas 
pa vienu no senākajām pilsētas 
ielām. Mūsu mērķis ir salabot 
žogu visā tā garumā, taču tam 
ir nepieciešami līdzekļi, tādēļ 
aicinām interesentus atbalstīt 
šo iniciatīvu,” skaidro idejas 
autors, Aizputes atjaunotājs un 
būvinženieris Jānis Kreicburgs.

Kuldīgas ielas 10. nams ir 
viena no senākajām ēkām Aiz-
putē, kas celta 1786. gadā, bet 
Kuldīgas iela ir viena no visau-

tentiskākajām un senākajām 
Aizputes vecpilsētas ielām, un 
tās vēsturiskais centrs ir valsts 
nozīmes pilsētbūvniecības pie-
mineklis. Šobrīd ēkā darbojas 
biedrība “Aizputes samarietis”, 
kas sniedz atbalstu senioriem 
un maznodrošinātām ģimenēm, 
kā arī organizē brīvā laika ak-
tivitātes bērniem un jauniešiem.

Projektu īsteno Aizputes Re-
nesanses biedrība, kuras mērķis 
ir veicināt kultūrvēsturiskā man-
tojuma saglabāšanu Aizputē.

Inese Tauriņa,
Aizputes Renesanses 

biedrība

Vēsturiskā un skaistā nama priekšdārzs gadu gaitā ir degradējies, taču Aizputes  
atjaunotājs Jānis Kreicburgs un Aizputes Renesanses biedrība plāno turpināt  
priekšdārza atjaunošanu un ēkas vēsturisko fotogrāfiju eksponēšanu.
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10. augustā, kad vasara būs 
pilnbriedā un teju pie durvīm jau 
klauvēs rudens, pulksten 14.00 
Virgā sāksies Virgas muižas at-
dzimšanas svētki, kas solās būt 
krāšņi un dažādu notikumu pie-
pildīti.

Jau no 9. augusta Virgas muižā 
un parkā darbosies mākslinieku 
plenērs, kura laikā mākslinieki 
gleznās iemūžinās muižas ap-
kaimi. Māksla ienāks arī muižas 
Zaļajā zālē, kur būs skatāma 
mākslinieka Vladimira Segliņa 
personālizstāde. Mazajā zālē 
darbosies kafejnīca “Brīnumlā-
de”, kas rūpēsies par vēdera 
baudām. Skaistas, noderīgas un 
gardas lietas varēs iegādāties 
mākslinieku un amatnieku tir-
dziņā, skatītājus priecēs Vecpils 
amatierteātra izrāde “Pūtēja”, 
bet pie “Bandavas strēlniekiem” 
būs iespēja apgūt šaušanu ar 
loku. 

Kā jau muižas svētkiem pie-
dien, būs vizināšanās ar karieti 
un ponijiem, dažādas radošās 

Dārgumus meklējot

Virgas muiža atdzimst skaista kā māksla
darbnīcas, bet pati baronese ar 
saviem palīgiem vedīs izzinošā 
ekskursijā pa muižu.

Svētku viesi varēs ļauties 
arī muzikālai baudai, par to gā-
dās grupa “Modus”, Everita Pja-
ta-Gertnere, Normunds Kalniņš 
un Raitis Elers, bet kulminācijā 
klausītājus valdzinās Dienvidkur-
zemes novada un Liepājas Simfo-
niskā orķestra festivāla “Rimbe-
nieks” koncerts. Vakaru Virgas 
tradīciju nama laukumā noslēgs 
zaļumballe ar Kasparu Markše-
vicu.

Virgas muižas komplekss kā 
lēnis tika piešķirts ordeņa va-
saļa Konrāda Noldes dzimtai. 
1583. gadā apstiprināts baro-
na dzimtas zīmogs un ģerbonis. 
Komplekss sastāv no vairākām 
ēkām un būvēm, kur ēkas, to 
daļas vai fragmenti saglabājušies 
līdz pat mūsdienām, tai skaitā 
Virgas muižas pils. Šobrīd aktīvi 
notiek Virgas muižas un tās ap-
kārtnes labiekārtošana un gata-
vošanās svētkiem. 

“Cenšamies muižu iekārtot tā, lai, to apmeklējot, būtu jūtama baronu laika atmosfēra – 
labiekārtojam bibliotēkas telpas, remontējam koridoru un lielajā zālē izvietojam lustras. 
Muižai pamazām atgriežas baronu laika izskats,” par muižas atdzimšanu stāsta Dienvid-
kurzemes novada senlietu krātuves galvenā krājuma glabātāja Kristīne Āreniece.

Pēterdienā, 29. jūnijā, jau 
trešo reizi Aizputē norisināsies 
izcilā komponista un aizputnieka 
Pētera Vaska mūzikas festivāls 
“Meditācija”, sniedzot augstvērtī-
gu un profesionālu akadēmiskās 
mūzikas pieejamību Dienvidkur-
zemes novadā.

“Aizputnieki vienmēr ir lepo-
jušies ar izcilām personībām, kas 
dzimušas, augušas Aizputē un 
nesušas mūsu pilsētas vārdu ne 
tikai Latvijā, bet arī pasaulē. Kom-
ponists Pēteris Vasks ir viens no 
šīm personībām, kura vārdu zina 
visa plašā akadēmiskās mūzikas 
pasaule, tāpēc 2022. gadā kompo-
nista dzimšanas dienā, 16. aprīlī, 
uzsākām jaunu mūzikas tradīciju, 
piedāvājot aizputniekiem un pil-
sētas viesiem iespēju dzirdēt, sa-
just un baudīt viņa radītos skaņ-
darbus, pieaicinot profesionālus 
izpildītājus, kā Vestardu Šimku, 
Agnesi Egliņu, Ditu Krenbergu. Un 
tradīciju turpinām,” par festivāla 
ideju stāsta Aizputes pilsētas kul-
tūras pasākumu organizatore Inta 
Rudzīte.

Šogad festivāla laikā norisi-
nāsies divi koncerti. “Muzikālie 
momenti” Aizputes Mūzikas sko-
lā kopā ar pianisti Agnesi Egliņu 
un klarnetistu Gunti Kuzmu klau-
sītājus ievedīs muzikālās un me-
ditatīvās vasaras sajūtās. 

Savukārt koncertā “Mūsu 
kal ni” Aizputes Sv. Jāņa baznī-
cā Latvijas Kultūras akadēmijas 
jauktais kora “Sōla” (mākslinie-
ciskais vadītājs Kaspars Ādam-
sons, diriģenti Artūrs Oskars 
Mitrevics, Jurģis Rāts) un Lie-

Mūzika un meditācija

Pēteris Vasks ir teicis: “Mūzika ir visdiženākā no visām 
mūzām, jo visvieglāk tiek klāt dievišķajam.”

ZINĀŠANAI
l Pēteris Vasks (dzimis 1946. gada 16. aprīlī Aizputē baptistu ģimenē) 
ir latviešu komponists, viens no Eiropas ievērojamākajiem vēlīnā 20. gs. 
akadēmiskās mūzikas komponistiem,
l vairākkārtējs Lielās Mūzikas balvas laureāts,
l kopā ar tēlnieci Regīnu Deičmani un mūziķi un aktrisi Ditu 
Krenbergu dibinājis “Pētera Vaska fondu”, kas atbalsta jaunu latviešu 
komponistu skaņdarbu tapšanu, vairojot tautas kultūras bagātību,
l savos skaņdarbos atspoguļo dzīves vērtības: gaismas cīņu ar tumsu, 
dabas skaistumu, putnu dziesmas, cilvēces likteni un cerību nākotnē,
l P. Vaska mūzika izmantota arī vairākos latviešu kino darbos,
l 2026. gadā gaidāmais komponista 80 gadu jubilejas koncerts 
iekļauts “Liepājas – Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027” nozīmīgāko 
pasākumu sarakstā.

pājas Tautas mākslas un kultū-
ras centra jauktā kora “INTIS” 
(mākslinieciskā vadītāja Ilze 
Valce, kormeistars Emīls Sudma-
lis) izpildījumā, piedaloties Ilo-
nai Birģelei (ērģeles), Edgaram 
Vaivodam (perkusijas), Kārlim 
Cat la kam (klarnete) un Klāvam 

Jan kevicam (čells), skanēs skaņ-
darbi, kas caur mūziku ļaus iz-
just latvietības spēku un sevis 
apzināšanu.

Ieeja koncertos bez maksas. 
Uz koncertu Aizputes Mūzikas 
skolā pieteikties, zvanot 29373185 
(vietu skaits ierobežots).

Muižas saimniece Marta kaligrāfijas meistarklasēm 
iedvesmu guvusi, ieraugot koka dēlī kaligrāfiskā  
rokrakstā ar zīmuli uzrakstītu numerācijas skaitli.

1815. gadā Aizputē celtā Ama-
lienburgas muiža jeb Amālijas 
pils, kas aizputniekiem vairāk 
zināma kā Bankas māja, uzsākusi 
savu atdzimšanas ceļu. Šovasar 
plānā jauns darbs – izveidot seno 
rakstāmpiederumu ekspozīciju.

Muižas pērle ir nejauši atklātās 
tapetes un sienas gleznojumi, bet 
neatņemama sastāvdaļa muižā 
vienmēr ir bijusi tinte un spalva, 
lai idejas, kas rodas, esot Ama-
lienburgas muižā, kāds vienmēr 
varētu dokumentēt. Balstoties uz 
iepriekš minēto, tālākie notikumi 
veduši līdz kaligrāfijas nodarbī-
bām un Papīra svētkiem, kas ap-
meklētājus iepriecina jau četrus 
gadus.

“Šovasar, ņemot vērā muižas 
vēsturi, mums ir radusies ideja iz-
veidot rakstāmpiederumu ekspo-
zīciju muižas telpās, tādēļ aicinām 
atsaukties ikvienu, kuram īpašumā 
ir priekšmeti, kas saistīti ar raks-
tīšanu senatnē, un kurš ir gatavs 

tos nodot muižas īpašumā. Prie-
cāsimies par tintnīcām, spalvām, 
senu papīru, zīmogiem, zīmogla-
kām, tintes spilventiņiem un citiem 
priekšmetiem. Īpaši gaidīsim senās 
rakstāmmašīnas. Ticam, ka, visiem 
kopā iesaistoties, varam sniegt 
mājas sen aizmirstiem un šķietami 
nederīgiem rakstāmpiederumiem, 
kas tālāk kalpos kā vēstures 
liecības,” par plānoto ekspozīci-
ju stāsta muižas īpašniece Marta 
Gaile.

2021. gada sākumā Amalienbur-
gas muiža tika iekļauta valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu 
sarakstā. Šobrīd ēkā saimnieko 
biedrība “Amalienburga”, kas 
veic izpētes un atjaunošanas dar-
bus, lai muiža kļūtu par publiski 
pieejamu objektu. Projekta autore 
ir interjera dizainere Marta Gaile, 
bet komandā darbojas arī vēstur-
nieki un restauratori.

Par priekšmetu nodošanu sa-
zināties, zvanot 20287828.
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PASĀKUMU PLĀNS19. JŪNIJS
13.00 Grobiņas pilsdrupās (ne-

labvēlīgu laikapstākļu gadījumā KN 
“Robežnieki”) Dienvidkurzemes 
novada un Liepājas pilsētas senio-
ru Jāņu ielīgošanas pasākums.

20. JŪNIJS
18.00 ielīgošana Otaņķu pa-

gasta Rudē ar Otaņķu etnogrā-
fisko ansambli, Liepājas Bērnu 
un jaunatnes centra folkloras 
kopu “Ķocis”, Nīcas etnogrāfisko 
ansambli un Nīcas vidusskolas 
folkloras kopu “Rakari”.

19.00 Lieģu centrā pie veikala 
“Ielīgosim vasaras saulgriežus” ar 
lauku kapelu “Luste”, SDK “Trum-
pe” un Lieģu vidējās paaudzes 
deju kolektīvu.

20.00 Krotes Tradīciju laukumā 
vasaras saulgrieži kopā ar folklo-
ras kopu “Traistēni”.

21. JŪNIJS
Visas dienas garumā ielīgoša-

na Kalvenes pagasta Jāņu un Līgu 
sētās. 

No 17.00 Grobiņā pie pilsdru-
pām “Sanākat`i, Jāņa bērni, aug-
sta kalna galiņā`i” – svētku tir-
dziņš, lauku kapelas “Paurupīte” 
un Liepājas folkloras kopas “At-
štaukas” koncerts.

No 17.00 līdz 21.00 pie Prieku-
les kultūras nama “Ielīgosim Prie-
kuli”. Svētku tirgus, Jāņu vainagu 
meistarklase (materiāli uz vietas), 
spēka spēles (pieteikšanās un 
info, zvanot 29198402) un koncerts 
pie ugunskura. 

No 18.00 Durbes pilskalnā 
Saulgriežu tirdziņš un ielīgošana 
kopā ar Durbes kultūras nama 
amatiermākslas kolektīviem.

19.00 Ziemupes jūrmalā vasa-
ras saulgriežu sagaidīšana. Līdzi 
“groziņš”, pērnā gada vainags, 
lāpa vai svece, 15 cm gara vija 
uguns vietas rotāšanai. 

19.00 Vaiņodes kultūras namā 
muzikāla izrāde “Brīnumzālīte jeb 
īsa pamācība mīlēšanā”.

19.00 pie Kalētu tautas nama 
“Ielīgosim kopā”. Zāļu dienas tir-
dziņš, lustīga mūzika ar lauku ka-
pelu “Luste” un citas aktivitātes.

20.00 Rucavas estrādē Vec-
pils amatierteātra “Vai, mīļā!” 
izrāde “Krizdoļu vīns”. Ieeja bez 
maksas.

21.00 Aizputes tirgus laukumā 
saulgriežu pasākums “Īsa pamācī-
ba līgošanā” ar Aizputes kultūras 
nama pašdarbības kolektīviem. 
Zaļumballē spēlē grupa “Meln-
raksts”. 

22. JŪNIJS
12.00 Kazdangas muzejā ra-

došā darbnīca “Vainags viņai un 
viņam”.

18.00 pie Kazdangas kultūras 
centra izzinoša orientēšanās spē-
le “Kas kustīgs, tas lustīgs”. Info, 
zvanot 26681805.

18.00 Papes Ķoņu ciema zvej-
nieku sētā “Vītolnieki” saulrieta 
svētīšana, ugunskura iedegšana, 
Rucavas godu un viesu mielasts, 
danči ar kapelu “Luste”. Kur-
sēs transports no Sikšņiem un 
Rucavas (pieteikšanas, zvanot 
26735863).

18.00 Virgas tradīciju nama 
laukumā vasaras saulgriežu svinī-
bas. Svētku andele, Jāņu un Līgu 
sumināšana, Kuldīgas amatier-
teātra komēdija “Septiņas vec-
meitas”, Grobiņas JDK “Spararats” 
un grupas “Lauku muzikanti” kop-
koncerts, loterija.

19.00 Pāvilostas kultūras namā 
pieaugušo dramatiskā kolektīva iz-
rāde “Savedējs” un VPDK “Mār sils” 
priekšnesumi. Ieeja bez maksas.

19.00 Vībiņu parkā muzikāla 
izrāde “Brīnumzālīte jeb īsa 
pamācība mīlēšanā”. 

21.00 parkā aiz Bārtas kultūras 
nama vasaras saulgriežu ieskan-
dēšana ar lugas “Skroderdienas 
Silmačos” ļaudīm.

23. JŪNIJS
15.00 Durbes pilskalnā Liepā-

jas Tautas teātra izrāde “Kā kutēja 
dvēsele”.  

19.00 Gramzdas mednieku 
parkā Gramzdas amatierteātra 
komēdija “Kredīts”.

19.00 pie Vērgales pamatsko-
las Vērgales amatierteātra “VDK” 
un VPDK “Vērgalīte” brīvdabas iz-
rāde “Papardes zieds”. Līdzi ņemt 
pledu ērtākai sēdēšanai.

20.00 Kalvenes pagasta “Ābel-
nieku” estrādē Kalvenes kultūras 
nama amatierteātra “Nebēda” izrā-
de “Kā Viļņu Jānis precībās brauca”. 
Izrādes dziesmas izdziedās jauktais 
vokālais ansamblis “Kalve”.

21.00 Rucavas estrādē lielā 
ugunskura iedegšana un Līgo balle 
ar grupu “Čirkainie”. 

21.00 Nīcas parkā Jāņu nakts 
zaļumballe ar Arti Šimpermani.

22.00 Durbes pilskalnā Līgo za-
ļumballē spēlēs Ainars Pūpols un 
draugi. 

22.00 Vērgales pamatskolas 
sporta laukumā zaļumballe ar gru-
pu “Kurzemnieki”.

No 22.00 līdz 3.00 Kalvenes pa-
gasta “Ābelnieku” estrādē svētku 
zaļumballē par labu mūziku gādās 
“Nakts ziņas”.

22.00 Vaiņodes stadionā Līgo 
balle ar grupu “Liepavots”.  

23.00 Pāvilostas Upesmuižas 
parka estrādē zaļumballe – spēlē 
“Piemare”.

29. JŪNIJS
Vasaras pilnbrieda svētki Cī-

ravā
No 4.00 līdz 9.00 Cīravas 

dzirnavu dīķī makšķernieku 
sacensības,

No 12.00 loka šaušana (mak-
sas), rallija mašīnas simulators, 
sporta aktivitātes, svētku tirdziņš. 
Tirgotāji aicināti pieteikties https://
parvalde.dkn.lv/ līdz 20. jūnijam,

12.00, 14.00, 16.00 un 18.00 
mēbeļu audzētavas “Forest 
Designed” apskate, ugunskura 
zupa, našķi. Pieteikšanās un info, 
zvanot 28449044,

No 13.00 līdz 16.00 Cīravas 
pagasta pārvaldes laukumā “Ret-
ro spēkratu saiets”. Parāde, sa-
runas, fotografēšanās, aktivitātes, 
simpātiju balvas ieguvēja noskaid-

rošana. Dalībniekiem pieteikties 
līdz 22. jūnijam, sūtot SMS (vārds, 
uzvārds, spēkrata marka, izlaidu-
ma gads) uz 20253398,

No 15.00 līdz 19.00 Cīravas 
pagasta senlietu krātuvē 
ekspozīciju apskate un atmiņu 
stāsti ar Aivaru Atkalnu,

No 15.00 centra parkā radošās 
aktivitātes bērniem,

16.00 Cīravas baznīcā Rīgas 
gospeļkora koncerts,

17.00 Cīravas pagasta 
pārvaldes zālienā putu ballīte,

20.00 Alus dārza estrādē gru-
pas “Oranžās brīvdienas” kon-
certs,

No 22.30 līdz 3.00 zaļumballe 
ar grupu “Pa ceļam”.

29. JŪNIJS
19.00 Ziemupes tautas namā 

izrāde “Kaimiņš”. Lomās: Ģirts un 
Emīls Krūmiņi. Biļetes www.bezrin-
das.lv iepriekšpārdošanā 12 eiro, 
pasākuma dienā uz vietas 15 eiro.

Pētera Vaska mūzikas festivāls 
“Meditācija” Aizputē

15.00 Aizputes Mūzikas skolā 
“Muzikālie momenti” ar pianisti 
Agnesi Egliņu un klarnetistu Gunti 
Kuzmu. Iepriekšēja pieteikšanās, 
zvanot 29373185,

17.00 Aizputes Sv. Jāņa luterā-
ņu baznīcā koncerts “Mūsu kalni”. 
Piedalās kori “Intis”, “Sōla”, Ilona 
Birģele (ērģeles), Edgars Vaivods 
(perkusijas), Kārlis Catlaks (klar-
nete) un Klāvs Jankevics (čells).

No 29. jūnija  
līdz 11. augustam 

Rucavas tradīciju nama “Zva-
nītāji” pagalmā “Zvanītāju vasaras 
skoliņa”. Iepriekšēja pieteikša-
nās un sīkāka informācija, zvanot 
29618492.

5. un 6. jūlijā 
Svētki “Mirklis vasaras Durbē”. 

6. JŪLIJS
No 10.00 Gaviezē “Rožu svēt-

ki”. Svētku tirdziņš, sportiskas 
aktivitātes, atrakcijas, meistarkla-
ses, traktoru piekabju vilkšanas 
un moto orientēšanās sacensības. 
Uzstājas Sabīne Berezina un Ras-
sell, grupa “Pa ceļam”. Nakts ballē 
spēlē grupa “Sapņu pietura”. Ie-
eja bez maksas.

13.00 Apriķu muižas dārza 
svētki un Henitas Kupjanskas grā-
matas “Pa pēdām Apriķu rūķiem” 
atvēršana, meistardarbnīcas un 
liliju izstāde.

13. JŪLIJS 
12.30 Pāvilostas pilsētas 

filiālbibliotēkā tikšanās ar māk-
slinieci Elitu Viliamu.

14.00 Vaiņodes kultūras namā 
Vecpils amatierteātra “Vai, mīļā!” 
izrāde “Krizdoļu vīns”.

No 15.00 Jūrmalciemā pie Tīklu 
mājas Zvejnieksvētki. Amatnieku 
tirdziņš, svētku loterija, izstāde 
par zvejnieku un koktēlnieku Mi-
ķeli Pankoku, radošās darbnīcas, 

Pankoka kausa izcīņa pludmales 
volejbolā, Neptūna sagaidīšana 
un zvejnieku sumināšana. Koncer-
tu sniedz Mārtiņš Kanters. Svētku 
balle. 

Zvejnieksvētki Pāvilostā
11.00 pludmalē, Dienvidu mola 

pusē, Zvejnieku svētku kausa 
izcīņa pludmales volejbolā (pie-
teikšanās līdz 11. jūlijam, zvanot 
29230995),

12.00 atceres brīdis Pāvilostas 
kapsētā pie piemiņas akmens,

13.00 svētku tirgus, piepūša-
mās un izklaides atrakcijas,

Visas dienas garumā vizināša-
nās ar laivām pa Sakas upi un jūru 
(maksas),

14.00 ostā Veronikas Plotņiko-
vas, Ņikitas Osipova un “Trio_AR 
maestro” koncerts,

15.00 kuģu un laivu parāde 
jūrā, sasveicināšanās ar Jūras 
valdnieku,

No 16.00 Upesmuižas parka 
estrādē grupa “Bezvējš” un Fēlikss 
Ķiģelis ar grupu,

22.30 zaļumballe ar grupām 
“Džentlmeņu špagats” un “Piema-
re”.

19. un 20. JŪLIJS 
Dārza svētki Vērgalē. Nakts 

orientēšanās, radošas, kulināras 
un izzinošas aktivitātes. Koncer-
tu sniedz Šota Adamašvili, grupa 
“Otra puse”. Zaļumballē spēlē 
“Audiovētra”.

19. JŪLIJS
“Kalētiem 770” (pie Kalētu tau-

tas nama)
19.00 svētku uzruna un kon-

certs,
20.30 Ainara Bumbiera koncerts, 
21.45 uguns šovs, 
22.00 zaļumballe ar grupu 

“Zvaigžņu lietus”. Ieeja bez mak-
sas.

20. JŪLIJS
16.00 Kalētu tautas namā Leļļu 

teātra “Teātris un es” izrāde “Trīs 
sivēni”, pagasta centra teritorijā 
orientēšanās un erudīcijas spēle 
“Kalēti”, atrakcijas u.c. aktivitātes.

21.00 Vecpilī pie Dižlāņu mui-
žas zaļumballe “Muzikantu festiņš 
rallija putekļos” ar grupām “4kw”, 
“Piemare”, “Kultūras nama zēni” 
un “EX Bend”.

23. JŪLIJS
11.00 Bārtas pagasta 

“Zemdegās” ecoprint tehnikas 
meistarklasi vada tekstilmāksli-
niece Lilita Bauģe. Dalības maksa 
25 eiro. Pieteikšanās līdz 15. jūli-
jam, zvanot 26818773.

24. JŪLIJS
18.00 Kalētu tautas namā nei-

rografikas meistarklase “Neiro 
zieds” ar Sandu Eižvertiņu. Dalības 
maksa 15 eiro. Pieteikšanās, zva-
not 26197828.

26. JŪLIJS
22.00 Virgas tradīciju nama 

lau kumā zaļumballe – spēlē gru-

pa “Galaktika”. Biļetes iepriekš-
pār došanā, zvanot 25258747. Ieeja 
10 eiro.

27. JŪLIJS 
No 11.00 Priekules “Ikara svēt-

ki”.
16.00 Rucavas pagasta Papes 

ciema “Vītolniekos” Annas un Jē-
kaba diena. 

No 12.00 Durbes kultūras 
namā starptautiskais amatier-
teātru festivāls “Pliņķītis gurķos 
2024”. 

NO 2. LĪDZ 18. AUGUSTAM 
Dienvidkurzemes novadā fes-

tivāls “Rimbenieks”.

3. AUGUSTS
Vaiņodes pagasta svētki “Vai-

ņode svin 2024”.
No 12.00 svētki Vecpilī “Dižlāņu 

muižai – 150” un folkloras kopai 
“Dižlāņu īve” – 5.

No 8. līdz 11. augustam 
Aizputes pilsētas svētki. Kur-

zemes bundzenieku samits.
 

10. AUGUSTS
13.00 Rucavas baptistu baz-

nīcas dārzā otrie Dārza svētki 
ar flautisti A. Čirkši un pianisti 
I. Šeršņovu.

19.00 brīvdienu mājā “Sīpoli” 
Bernātu kūrorta simtgades ie-
skandināšanas koncerts ar Vikto-
ru Lapčenoku, Edgaru un Kristapu 
Pujātiem, grupu “Duets”. Koktēl-
nieka Jāņa Žīmanta jaunāko darbu 
izstāde.

Virgas muižas svētki
14.00 svētku atklāšana un 

Vecpils amatierteātra izrāde “Pū-
tēja”,

15.00 Everitas Pjatas-Gertne-
res, Normunda Kalniņa un Raita 
Elera koncerts,

16.00 mākslinieku plenēra 
izstādes atklāšana, apbalvošana,

No 17.00 līdz 18.30 ekskursijas, 
izjādes, darbnīcas muižas parkā,

18.30 muižas zālē muzicē gru-
pa “Modus”,

19.00 muižas zālē festivāla 
“Rimbenieks” koncerts,

22.00 Virgas tradīciju nama lau-
kumā zaļumballe – spēlē Kaspars 
Markševics.

Ziemupnieku saiets un svētki 
“Jūras mājai 5”

13.00 Ziemupes centrā māla 
darbnīcu vada Antra Mazika,

15.00 Ziemupes kapos kapu-
svētku dievkalpojums,

16.00 pie Jūras mājas koncertu 
sniedz Ainars Bumbieris,

No 22.00 Ziemupes centrā za-
ļumballe ar Ainaru Bumbieri.

17. AUGUSTS
13.00 Ziemupes jūrmalā atpū-

tas pasākuma “ma – DARA. Māls”. 
Koncerti, amatu un prasmju “Mī-
tava”, dziesmas un dzeja “Tējnī-
cā”, performances, skaņuplašu 
etnodisko.

12.00–20.00 Jūrmalciemā pie 
tīklu mājas “Piestātne” notiks 
biedrības “Liepājas rajona partne-
rība” organizēts pasākums “Lejas-
kurzemes smeķis”.
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18. AUGUSTS
11.00 Ziemupes centrā “Brokas-

tis ar Eihi un Skariņu” un Rēzeknes 
teātra “Joriks” izrāde “Mouls”.

23. AUGUSTS
12.00 pie Bunkas kultūras 

nama Dienvidkurzemes novada 
seniorus uz zaļumballi ielūdz Ēriks 
Gruzniņš. Pieteikšanās līdz 11. au-
gustam, zvanot 28379388.

22.00 Bunkas kultūras namā 
balle “Šlāgermūzikas nakts” ar 
Ēriku Gruzniņu, Renāru un Kristeru 
Juzupiem, Ēriku Briljonoku, Aivaru 
un Viktoru, “Zēniem no Vaiņodes 
kultūras nama”. Ieeja līdz 20. au-
gustam 10 eiro, pēc tam 15 eiro. 
Pieteikšanās, zvanot 28379388.

24. AUGUSTS
No 12.00 “Dunikai 105”. Amat-

nieku tirdziņš, meistarklases, 
erudīcijas spēle “Izzini Kurzemi”, 
konference “Dunika iz senatnes”. 
Brūnu birzī koncertā uzstājas Dien-
vidkurzemes pašdarbnieku kolek-
tīvi, pēc koncerta balle.

25. AUGUSTS
20.00 Cīravas luterāņu baznīcā 

muzicē Ieva Akurātere un Ilze 
Grunte. Ieeja 5 eiro.

30. AUGUSTS
16.00 Pāvilostas pilsētas filiāl-

bibliotēkā gleznu izstādes “Dabas 
melodija” atklāšana un tikšanās ar 
darbu autori Diniju Medni.

31. AUGUSTS
Dunalkas Parka svētki un va-

karā zaļumballe ar grupu “Pa ce-
ļam”.

13.00 pie Bunkas kultūras 
nama pēcpusdiena bērniem “Vēl 
jau vasara nav galā!”.

IZSTĀDES
No 1. jūnija Apriķu muzejā 

Vēsmas Arājas-Lodes radošo dar-
bu izstāde “Sapņu piepildījums”.

Līdz 20. jūnijam Pāvilostas 
novadpētniecības muzejā mākslas 
kolekciju izstāde “Piemirsta – pa-
pildināma”.

No 22. jūnija līdz 1. septem-
brim Pāvilostas novadpētniecības 
muzejā Gunitas Dalijevas fotoiz-
stāde “Jūras šalkās Pāvilostā”. Iz-
stādes atklāšana 22. jūnijā plkst. 
13.15.

Līdz 22. jūnijam Zentas Mauri-
ņas piemiņas istabās Gintas Stav-
rovskas gleznu izstāde “Maijs un 
pārējie”.

Līdz 21. jūnijam Kazdangas pa-
gasta filiālbibliotēkā foto un stāsti 
par dzejnieku un rakstnieku Alek-
sandru Čaku izstādē “Nezināmais 
Čaks”. 

Līdz 29. jūnijam Pāvilostas 
E. Šneidera laukumā Ievas Krūmiņas 
izstāde “Par tēviem un meitām”.

Līdz 29. jūnijam Aizputes no-

vadpētniecības muzeja izstāžu 
zālē mākslinieka Pētera Postaža 
personālizstāde.

Līdz 30. jūnijam Kazdangas 
muzejā izstāde “Lins un māls Līgo 
galdā”.

Līdz 30. jūnijam Vērgales 
pagasta muzeja izstāžu zālē 
Kristīnes Einases fotogrāfiju 
izstāde “SaKūkotAis”.

Līdz 30. jūnijam Kazdangas 
muzejā izstāde “Kazdangas laika 
apstākļu deķi”.

Līdz 30. jūnijam Bārtas kultūras 
nama 2. stāvā izstāde “Tamborēti 
lakati un šalles”.

Līdz 30. jūnijam Bunkas filiāl-
bibliotēkā floristikas pulciņa jau-
nāko darbu izstāde “Makramē”.

Līdz 30. jūnijam Vērgales 
kultūras namā Ievas Pauniņas 
fotoizstāde “Esmu pamanīts!”.

No 1. jūlija līdz 5. augustam 
Aizputes novadpētniecības muze-
ja izstāžu zālē mākslinieka Jāņa 
Kalnmaļa plenēra gleznu izstāde.

Līdz 5. jūlijam Pāvilostas pilsē-
tas filiālbibliotēkā  TLMS “Valmie-
ra” un RA “Smilgas” rokdarbnieces 
Anitas Murīsas un Kurzemes kroņu 
meistares Lienes Kņūtas darbu iz-
stāde “Atgriešanās Pāvilostā”.

No 6. jūlija līdz 28. augustam 
Pāvilostas pilsētas filiālbibliotēkā 
mākslinieces Elitas Viliamas 
izstāde “Jūras noburta pasaule. 
Veco zveju godība”.

No 8. jūlija līdz 12. augustam 
aizputnieces Dainas Vasiļjevas un 
meitu Madaras un Ievas gleznu iz-
stāde “Ceļaposms”.

Līdz 12. jūlijam Aizputes pa-
gasta filiālbibliotēkā Aizputes SJC 
audzēkņu radošo darbu izstāde.

No 13. jūlija līdz 31. augustam 
Pāvilostas promenādē muzeja 
krājuma izstāde “Pāvilostas molu 
būve pirms 100 gadiem”.

Līdz 15. jūlijam Priekules pil-
sētas filiālbibliotēkā mākslinieces 
Agijas Stakas ceļojošā grāmatu 
ilustrāciju izstāde.

No 20. jūlija Vērgales pagasta 
muzeja izstāžu zālē Kristīnes 
Bāderes-Zvirgzdas gleznu izstā-
de.

No 9. augusta līdz 27. septem-
brim Aizputes novadpētniecības 
muzeja izstāžu zālē mākslinieces 
Laines Kainaizes gleznu izstāde 
“Aizpute 80.–90. g.”.

No 11. līdz 17. augustam Zie-
mupes tautas namā izstāde “Ne-
pieradinātais māls”.

Līdz 19. augustam Papes tūris-
ma informācijas punktā “Dzintar-
vēji” Latvijas Dabas fonda ceļojošā 
brīvdabas izstāde “Papes ezers: 
no Litorīnas jūras līdz mūsdie-
nām”.

Līdz 30. augustam Bunkas fi-
liālbibliotēkā izstāde “Viss iekš 
lillā!” – turpinājums lavandu ko-
lekcijai.

Līdz 5. oktobrim Bārtas muze-
jā izstāde “Tautiešam apsolīju rai-
bus cimdus vakarā”.

Grobiņas svētku laikā 25. mai-
jā Dienvidkurzemes novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs 
Aivars Priedols, Pērnavas (Igau-
nija) pašvaldības mērs Romeks 
Kosenkranius un priekšsēdētājs 
Sīms Sūrsilds parakstīja sadarbī-
bas līgumu.

Noslēgtais līgums ir turpinā-
jums jau iepriekšējai sadarbībai 
starp bijušo Grobiņas novadu un 
bijušo Audru pašvaldību Igaunijā 
(iepriekšējais sadarbības līgums 
noslēgts 2010. gada 11. augustā), 
taču abu pašvaldību sadarbība 
ilgst jau gandrīz 20 gadus. 

Igaunijā līdzīgi kā Latvijā ir 
notikusi administratīvi teritoriā-
lā reforma, kuras rezultātā ir 
apvienotas pašvaldības, samazi-
not to skaitu. Audru pašvaldība 
pievienota Pērnavas pašvaldī-
bai. Ņemot vērā iepriekšējo sa-
darbību, nolemts to nostiprināt 
starp abām jaunizveidotajām 
pašvaldībām – Dienvidkurzemes 
(2021. gadā izveidota pēc admi-
nistratīvi teritoriālās reformas) 
un Pērnavas (pēc 2017. gadā īs-
tenotās administratīvi teritoriālās 

reformas Audru teritorija pievie-
nota Pērnavas pašvaldībai). 

Noslēgtais sadarbības līgums 
pamatojas uz Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības un Pērna-
vas pašvaldības abpusēju vēlē-
šanos turpināt un attīstīt ilgstošu 
sadarbību. Lai varētu veiksmīgi 
sasniegt pašvaldībām likumdo-
šanā apstiprinātos mērķus un 
tiem atvēlētos Eiropas Savienī-
bas finanšu līdzekļus, ir aktuali-
zējusies nepieciešamība veicināt 
abu pušu sadarbību ekonomi-
kas, izglītības, kultūras, tūrisma, 
sporta un pārrobežu jomās. 

Savstarpējais sadarbības 
mērķis ir pieredzes apmaiņa 
dažādās pašvaldību dzīves jo-
mās, sadarbības projektu saga-
tavošana un īstenošana, kā arī 
iedzīvotāju iesaistīšana labas 
pašvaldību pārvaldības iedzīvi-
nāšanā. Abu pašvaldību sadar-
bība paredz veicināt attiecības, 
savstarpēju saprašanos, drau-
dzību starp Dienvidkurzemes 
novada un Pērnavas pašvaldī-
bas iedzīvotājiem; palīdzēt abu 
pašvaldību darbiniekiem, veici-

not pieredzes apmaiņu ekono-
mikas, izglītības, kultūras, tūris-
ma, sporta un pārrobežu jomās; 
plānot un realizēt sadarbības 
projektus ekonomikas, dabas 
aizsardzības, sociālās aizsardzī-
bas, sociālās aprūpes, izglītības, 
kultūras, tūrisma un sporta jo-
mās; atbalstīt kontaktu dibinā-
šanu un attīstīt sadarbību starp 
abu pašvaldību uzņēmumiem, 
sabiedriskajām organizācijām, 
mācību iestādēm, bibliotēkām, 
kultūras un sporta iestādēm un 
kolektīviem; regulāri veikt infor-
mācijas apmaiņu par pašvaldību 
attīstību un svarīgākajiem paš-
valdības notikumiem; atspogu-
ļot abu pašvaldību savstarpējo 
sadarbību pašvaldības informa-
tīvajos izdevumos, mājaslapās 
un sociālajos tīklos. 

Līdz ar šī sadarbības līgu-
ma parakstīšanu spēku zaudē 
2010. gada 11. augustā noslēg-
tais līgums starp Grobiņas nova-
da domi un Audru pašvaldību. 
Noslēgtais sadarbības līgums 
stājas spēkā ar parakstīšanas 
brīdi uz nenoteiktu laiku.

Noslēgts sadarbības līgums 
ar Pērnavas pašvaldību

Sadarbības līgums, ko parakstīja (no labās) Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Aivars Priedols, Pērnavas pašvaldības mērs Romeks Kosen-
kranius un priekšsēdētājs Sīms Sūrsilds, ir turpinājums jau gandrīz 20 gadu ilgai 
iepriekšējai sadarbībai.

Biedrība “Liepājas rajona partnerība” 
17. augustā Jūrmalciemā pie tīklu mājas “Piestātne” 
aicina visus uz pasākumu “Lejaskurzemes smeķis”.

Tirgotājiem, kuri vēlas piedalīties, lūgums līdz 19. jūlijam sazināties e-pastā:  info@lrpartneriba.lv

Pasākumā plānots:
l vietējo mājražotāju un amatnieku 
tirdziņš, 
l radošās darbnīcas,
l degustācija,

l atrakcijas,
l orientēšanās,
l izstāde,
l grupas “Raxtu Raxti” koncerts 
u. c. pasākumi

PASĀKUMU AKTUALITĀTĒM UN IZMAIŅĀM SEKOJIET LĪDZI ARĪ:
n Dienvidkurzemes novada mājaslapā www.dkn.lv/lv/notikumu- 
kalendars;
n Dienvidkurzemes kultūras un tūrisma Facebook kontos  
@Dienvidkurzemeskultura un @DienvidkurzemeTravel; 
n afišās.
Pasākumos var notikt fotografēšana un/vai filmēšana.
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IESNIEDZĒJS PROJEKTA NOSAUKUMS PROJEKTA MĒRĶIS PIEŠĶIRTAIS 
FINANSĒ-

JUMS (EUR)

Sabiedrības veselības un sociālā 
atbalsta biedrība “Absinte”

“Individuālās konsultācijas sievietēm. Lekcija 
par dzemdes kakla vēža profilaksi”

Noorganizēt individuālas konsultācijas un lekcijas sievietēm par reproduktīvo veselību, 
dzemdes kakla vēža un citu slimību profilakses pasākumiem Dunikā.

540,00

Biedrība “Atletich Aizpute” “Aizpute sporto” Popularizēt aktīvu un veselīgu dzīvesveidu Aizputes un tās apkārtnes iedzīvotājiem, noorgani-
zējot bezmaksas treniņus mēneša garumā. Par piešķirto finansējumu paredzēts iegādāties arī 
inventāru, kas tiks izmantots treniņos un pēc tam būs brīvi pieejams Aizputes sporta centra 
trenažieru zālē.

878,06

Biedrība “Duvzare” “Dienvidkurzemes novada teritorijas vēsturisko 
tautas tērpu iegāde DK “Duvzare””

Papildināt deju kolektīva “Duvzare” tautastērpu fondu ar Dienvidkurzemes novada Priekulei 
tuvākās apkārtnes mazāk atpazīstamiem vēsturiskajiem tērpiem, veicinot kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu, popularizējot un demonstrējot šo tērpu bagātīgo daudzveidību.

1000,00

Biedrība “Esi vesels, 
esi aktīvs, esi laimīgs”

“Aizputes seniori vingro – veselība, aktivitāte, 
prieks”

Noorganizēt senioru vingrošanas nodarbības Aizputē, lai veicinātu senioru interesi par fizis-
kām aktivitātēm un palīdzētu izprast fizisko aktivitāšu nozīmīgumu.

972,44

Biedrība “Kalētu vietējās 
iniciatīvas grupa”

“Lielformāta spēles brīvā dabā – inventāra 
iegāde”

Iegādāties lielformāta āra spēles – cirku, šahu, dambreti, lai veicinātu produktīvu brīvā laika 
pavadīšanu pie dabas. Iegādātās spēles būs brīvi pieejamas dažādos pasākumos gan Kalētos, 
gan citviet novadā.

1000,00

Biedrība “Mēs Bernātiem” “Pašizaugsmes ceļš pārmaiņu laikmetā” Noorganizēt pašizaugsmes pasākumu Bernātu iedzīvotājiem un viesiem, lai veicinātu Bernātu 
kā dabas, sajūtu, miera un personiskās izaugsmes vietas popularizēšanu ar iedvesmojošu 
cilvēku stāstiem un viņu dzīves redzējumu.

960,00

Biedrība “Mēs un māksla” “Radošais ceļojums” Kopā ar jauniešiem izzināt lietu rašanās un amatu meistaru darba būtību, radot sev nepiecie-
šamās ikdienas lietas un preces savām rokām. Nodarbības norisināsies 16., 17., 18. jūlijā 
Aizputes mākslas parkā.

1000,00

Biedrība “Nākamā pietura” “Batikas radošās darbnīcas “Dari un radi” 
2024”

Novadīt 8 batikas darbnīcas 1.–9. klašu skolēniem. Tā būs iespēja interesanti un kvalitatīvi 
pavadīt brīvo laiku, iegūt jaunas zināšanas un prasmes. Šogad batikas radošās darbnīcas būs 
Bunkā, Cīravā, Aizputē un Rucavā. 

1000,00

Biedrība “Amalienburg” “Amalienburgas muižas informācijas plāksnes 
izveide un sola iegāde”

Uzlabot informācijas pieejamību, iegādājoties un uzstādot informācijas stendu par vēsturis-
ko ēku –  Amalienburgas muiža, kā arī uzstādīt solu, kas muižas un vecpilsētas visiem dos 
iespēju piesēst un atvilkt elpu, lai novērtētu ēkas arhitektūru un pilsētas vidi.

1000,00

Biedrība “Brīnumpastaliņas” “Koncertcikls – Kad mūzika ar dzeju sarunājas” Realizēt pasākumu ciklu, iesaistot vietējo kopienu tā organizēšanā un gatavošanā, tādējādi 
piedāvājot kvalitatīvus kultūras pasākumus tuvāk dzīvesvietai un aktivizējot vietas piederības 
un kopības sajūtu pilsētas iedzīvotājos.

1000,00

Biedrība “Kazdangas dzirnavas” “Kazdangas lauksaimniecības tehnikuma 
simtgades svinību vadīšanas un fotografēšanas 
nodrošināšana”

Noorganizēt Kazdangas lauksaimniecības tehnikuma simtgadei veltīto svētku pasākumu ar 
saturisku, atmiņā paliekošu un iedvesmojošu svētku programmu.

900,00

Reliģiskā organizācija 
“Nīcas ev. lut. baznīca”

“Retro stila elementi baznīcas dārzā” Labiekārtot dievnamam piegulošo teritoriju ar retro stila vides elementiem, kas papildinās 
esošo elementu klāstu.

1000,00

Biedrība “Otanka” “Publisku šūpoļu un dekoratīvo vējdzirnavu 
iegāde un uzstādīšana Otaņķu pagasta centrā 
Rudē”

Iegādāties divvietīgas masīvkoka šūpoles un dekoratīvas vējdzirnavas, ko uzstādīt Otaņķu 
pagasta centrā Rudē publiskai lietošanai iedzīvotājiem un novada viesiem.

998,00

Biedrība “Pagasta bitītes” “Āra spēles “Boulings” izveide Aizputes pagasta 
pamatskolas rotaļu laukuma teritorijā”

Aizputes pagasta pamatskolas teritorijā esošajā rotaļu laukumā izveidot āra spēli “Boulings”, 
nodrošinot izglītojošas un saturīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas.

1000,00

Biedrība “Pāvilostas 
kultūrvēsturiskais vides centrs”

“Tradīciju saglabāšanas turpinājums Pāvilostā – 
Smilšu ielas svētki”

Projekts paredz biedrības ilggadējo, tradicionālo aktivitāti – Ielu svētku rīkošanu Pāvilostā, kas 
katru gadu notiek kādā citā ielā.

674,60

Reliģiskā organizācija 
“Rucavas baptistu draudze”

“Rucavas baptistu baznīcas durvju nomaiņa” Veikt bojāto durvju nomaiņu Rucavas baptistu baznīcai, lai novērstu tālākus ēkas bojājumus 
un uzlabotu ēkas tehnisko stāvokli.

1000,00

Biedrība “SenDurbe” “Kopā sanākšanas vietas izveide Durbes pilsē-
tas sirdī sabiedrības labsajūtas veicināšanai, 
2. kārta” 

Turpināt pilnveidot kopā sanākšanas vietu Durbes pilsētas sirdī – dārznieka S. Klēvera dārzā, 
tādējādi sakārtojot un uzlabojot pašvaldības iedzīvotāju dzīves vidi. 

1000,00

Biedrība “Sporta klubs Durbe” “Novusa attīstība Dienvidkurzemes novadā” Finansējums paredzēts 3 profesionālu novusa galdu un novusa spēles papildu inventāra 
iegādei, kas ļaus vairāk attīstīt un popularizēt novusa spēli novadā un piesaistīt vēl vairāk 
interesentu.

995,00

Biedrība “Tabitas sirds” “Īpaša diena īpašai māmiņai” Organizēt atpūtas dienu mammām, kuras audzina bērnus ar invaliditāti, un bērnu likumiska-
jiem apgādniekiem. Sniegt psihoemocionālu atbalstu, stiprināt un iepriecināt.

898,8

Biedrība “Valta birzs” “Disku golfa parka “Valta birzs” labiekārtošana 
un disku iegāde”

Izveidot disku golfa parkā “Valta birzs” ieskriešanās platformas un iegādāties disku golfa 
diskus, kuri būs brīvi pieejami apmeklētājiem.

973,41

Biedrība “Vesela Kazdanga” “Orientējies Kazdangā” Projekts “Orientējies Kazdangā” ir sportisks, aktīvu dzīvesveidu veicinošs pasākums ikvienam 
Kazdangas iedzīvotājam un viesim. Projekta aktivitāte ir orientēšanās pa Kazdangas nozī-
mīgām un nostāstu pilnām vietām, kas ļaus dalībniekam iepazīt Kazdangu, pārbaudīt savas 
zināšanas un aktīvi darboties kontrolpunktos.

603,10

Biedrība “Walk this way” “Aktīvā diena uz ūdens” Paredzēts rīkot pasākumu “Aktīvā diena uz ūdens” “Viking wake”, Grobiņā. Rīta cēlienā 
paredzēta joga uz SUP dēļiem, dienas turpinājumā bez maksas būs iespējams izmēģināt 
prasmes veikbordā un supošanā, bet vakarā būs saulrieta ekspedīcija uz SUP dēļiem. Paralēli 
darbosies dažādas stafetes un viktorīnas. 

1000,00

Biedrība “Ziemupīte” “Ziemupes ma-DARA-MĀLS” Noorganizēt pasākumu “ma-DARA” un izrādi “Mouls” Ziemupē. Finansējums paredzēts pasā-
kuma un izrādes apskaņošanai. Pasākums “ma-DARA” ir bijis aktuāls kopš tā organizēšanas 
sākuma, jo vienmēr tā pamatbūtība bijusi par Ziemupes ciema spēcināšanu, popularizēšanu, 
par kultūrvides veidošanu un pilnveidošanu. 

999,10

15. aprīlī noslēdzās projektu pieteikumu iesniegšana 
iedzīvotāju iniciatīvu konkursam. Šajā uzsaukumā saņemts 
31 projekta pieteikums ar kopējo pieprasīto finansēju-
mu 29 875,16 eiro. Pieejamais finansējums šajā kārtā ir 
37 444,12 eiro. 

Projektus pieteikušas 28 biedrības, divas reliģiskās or-

ganizācijas un viens saimnieciskās darbības veicējs. Iesnie-
dzēju plānos ir idejas par nometņu, pasākumu, izglītojošu 
lekciju un meistarklašu organizēšanu, teritoriju un ēku lab-
iekārtošanu, kā arī dažāda aprīkojuma un inventāra iegādi. 

Projektu konkursa vērtēšanas komisija lēma atbalstīt 
23 iesniegtās idejas par kopējo summu 21 392,51 eiro. Di-

viem projektu pieteicējiem atkārtoti nosūtītas vēstules ar 
lūgumu precizēt vai papildināt informāciju, kas palīdzētu 
komisijai pieņemt lēmumu. Kad precizējumi būs saņemti 
un izvērtēti, tiks publicēts pilnais apstiprināto projektu sa-
raksts. Seši projektu pieteikumi noraidīti, pamatojoties uz 
neatbilstību konkursa saistošajiem noteikumiem.

Iedzīvotāju iniciatīvu konkursā iesniegts 31 projekta pieteikums

Apstiprināto projektu saraksts
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“Dzīvnieku aizsardzības liku-
ma” grozījumi paredz, ka no šī 
gada 1. jūlija obligāti jāčipē kaķi.

Čips ir aptuveni rīsa lieluma 
nekaitīga mikroshēmu kapsula, ko 
ievada dzīvniekam zem ādas. Mik-
roshēmas ir digitālā koda nesēji, 
kas nodrošina dzīvnieka identifi-
kāciju ar unikālu 15 ciparu kodu. 

Tāpat kā suņiem, arī kaķiem 
mikročipēšana un reģistrācija 
Lauksaimniecības datu centrā būs 
veterinārārsta pakalpojums, un 
visi kaķi, kuriem veterinārārsts 
ievadīs čipu, 72 stundu laikā tiks 
reģistrēti datu centrā. Ja dzīvnieks 
būs pazudis vai nozagts, to atro-
dot, pēc mikročipa numura varēs 
identificēt kaķa saimnieku un 
dzīvnieku ātrāk atgriezt mājās. Klī-
nikā vai patversmē nolasot dzīv-
nieka mikročipa numuru, automā-
tiski parādās dzīvnieka īpašnieka 
personas dati, adrese un tālruņa 
numurs.

Plānots, ka jau tuvākajā laikā 

Latvijā dzīvnieku ķērāju ekipēju-
mā būs mikročipu lasītāji, lai, no-
tverot kaķi vai suni, nekavējoties 
varētu noskaidrot tā saimnieku un 
dzīvnieks nenonāktu patversmē. 

Līdz šim kaķu mikročipēšana 
bija īpašnieku brīva izvēle. Latvi-
jas Veterinārārstu biedrība aicina 
kaķu īpašniekus savlaicīgi tos ka-
ķus, kuri tiek laisti laukā, iezīmēt 
ar mikroshēmu un sterilizēt. Ka-
ķis, kas nav sterilizēts un uzturas 
pilsētā vai laukos apdzīvotā vietā 
dzīvojamo māju tuvumā, ir uzska-
tāms par klaiņojošu dzīvnieku.

Kā vēsta Latvijas Veterinārārstu 
biedrība, līdz 2024. gada 17. mar-
tam Latvijā ir reģistrēti 23 739 kaķi.

Šobrīd arī visiem suņiem ir jā-
būt čipētiem un reģistrētiem Lauk-
saimniecības datu centrā. Nečipē-
tam un/vai nereģistrētam sunim 
veiktā trakumsērgas vakcīna nav 
likumiski spēkā esoša.

Dzīvnieku aizsardzības biedrī-
bai “Liberta” ir līgumattiecībās ar 

Dienvidkurzemes novada pašval-
dību, un sadarbībā ar Pašvaldības 
policiju tā veic klaiņojošo suņu un 
kaķu, kā arī novada administra-
tīvajā teritorijā apdzīvotās vietās 
ieklīdušu citu dzīvnieku izķeršanu 
un nogādāšanu dzīvnieku patvers-
mē. Kā atzina dzīvnieku aizsardzī-
bas biedrības “Liberta” vadītāja 
Ildze Saulīte, diemžēl joprojām 
novadā ir ļoti daudz nepieskatītu, 
klaiņojošu un nečipētu, nereģis-
trētu suņu, kuri var apdraudēt 
sevi un apkārtējos iedzīvotājus. 
Viņa arī atgādina, ka 1. jūlijā stā-
jas spēkā likuma grozījumi, kas 

paredz, ka suņus, kas dzimuši 
pēc 2023. gada 31. augusta, būs 
aizliegts turēt piesietus ķēdē. Ņe-
mot vērā šos grozījumus, iedzīvo-
tāji aicināti laikus nodrošināt suņu 
turēšanas apstākļus, iekārtojot 
dzīvniekam iežogotu pagalmu vai 
nojumei līdzīgu novietni.

Par klaiņojošu vai bezpalīdzīgā 
stāvoklī esošu dzīvnieku nekavē-

joties jāpaziņo Pašvaldības poli-
cijai un attiecīgās pilsētas vai pa-
gasta pārvaldniekam. Kontaktus 
meklēt šeit: https://www.dkn.lv/lv/
saraksts/parvaldes. 

Vairāk par izmaiņām dzīv-
nieku turēšanas noteikumos no 
1. jūlija lasiet: https://likumi.lv/ta/
id/333571-majas-istabas-dzivnieku-
registracijas-kartiba.

Ar labiem rezultātiem un mil-
zīgu gandarījumu Latvijas Humā-
nās palīdzības centra (turpmāk 
– LHPC) Dienvidkurzemes novada 

Grobiņas nodaļa kopā ar devi-
ņiem brīvprātīgajiem darbinie-
kiem sagaidījusi centra 15 gadu 
jubileju, ko ar svētku programmu 

atzīmēs 24. augustā plkst. 14.00 
Grobiņas pilsdrupās. 

“Iedvesmojoties no Latvijas 
Humānās palīdzības centra darbī-
bas, man radās doma pārņemt šīs 
biedrības pieredzi un arī Grobiņā 
izveidot nodaļu, kur trūkumā no-
nākušie iedzīvotāji varētu saņemt 
atbalstu. Tālajā 2009. gadā Grobiņā 
nebija nevienas šāda veida bied-
rības. Sākums bija ļoti grūts, man 
pašai bija jāapgūst daudz jaunu 
iemaņu,” stāsta Grobiņas nodaļas 
vadītāja Valentīna Veita. “Mūsu 
moto ir – atceries tos, kam klājas 
grūtāk nekā tev! Neesam reliģiska 
organizācija, bet darbojamies kris-
tīgā garā no 1994. gada. Prioritāte 
ir daudzbērnu ģimenes un invalī-
di, bet materiālo palīdzību iespēju 
robežās var saņemt ikviens, kam 
tā ir vajadzīga, neraugoties uz so-
ciālo, nacionālo vai reliģisko pie-
derību. Mums izveidojusies laba 
sadarbība ar daudziem uzņēmē-
jiem no visas Latvijas, kas ziedo 

sadzīvei nepieciešamās preces. 
Man ir ļoti laba komanda un ļoti 
uzņēmīgs vietnieks Vilnis Niedols.”

Sabiedriskā labuma bezpeļņas 
organizācija palīdz trūkumā nonā-
kušiem cilvēkiem ar apģērbu un 
sadzīvē noderīgām lietām. Te pēc 
palīdzības un morāla atbalsta ik 
dienu ierodas ne tikai Grobiņas 
un tuvākās apkaimes iedzīvotāji, 
bet arī cilvēki no citām Dienvid-
kurzemes vietām, pat no Liepājas. 
Bija reizes, kad pārtikas pakas ģi-
menēm tālākajos lauku nostūros 
biedrības brīvprātīgie veda paši. 
Tiek rīkotas donoru dienas, veikta 
asinsspiediena mērīšana, organi-
zēts mobilais mamogrāfs, notiek 
Ziemassvētku pasākumi.

Latvijas Humānās palīdzības 
centra Dienvidkurzemes novada 
Grobiņas nodaļas kolektīvs aicina 
ikvienu atbalstītāju un interesentu 
uz biedrības 15 gadu jubilejas pa-
sākumu ar labdarības koncertu, 
kas notiks 24. augustā plkst. 14.00 

Grobiņas pilsdrupās.
Pasākuma programmā pare-

dzētas LHPC valdes priekšsēdētāja 
Riharda Krieviņa un Dienvidkurze-
mes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Aivara Priedola 
uzrunas. Apmeklētājus iepriecinās 
grupas “Klaidonis” koncerts un 
biedrības “Tev un taviem drau-
giem” līnijdejotājas.

Biedrība vēlas iesaistīt Latvijas 
iedzīvotājus pašpalīdzības kustī-
bā, kas atbalsta tos, kam nepie-
ciešama palīdzība.

Aicinājums uz 15 gadu jubilejas labdarības pasākumu

Mikročips – biļete uz mājām

Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrija infor-
mē, ka kampaņā “Ļauj vecajam 
azbesta jumtam aizbraukt!” sā-
kusies azbestu saturošā šīfera 
nodošanas atbalsta program-
mas 2. kārta. Tagad iespēja no-
dot azbestu saturošo šīferi bez 
maksas ir ne tikai trūcīgām un 
maznodrošinātām personām, 
bet arī apliecības “Goda ģime-
ne” turētājiem.

No vienas mājsaimniecības 
var nodot ne mazāk kā 0,2 ton-
nas (aptuveni 10 loksnes) un ne 
vairāk kā 3 tonnas (aptuveni 

150 loksnes) azbestu saturoša 
šīfera. Kopējais finansējuma ap-
mērs visās atbalsta programmas 
pieteikšanās kārtās ir 350 000 
eiro.

Lai pieteiktos atbalsta prog-
rammai, pretendentam jāaiz-
pilda pieteikuma veidlapa, 
kas kopā ar atbalsta nosacīju-
miem ir pieejama šeit: https://
wastetoresources.varam.gov.
lv/azbests/azbesta-atbalsta-
programmas-veidlapa. 

Pieteikšanās:
l elektroniski, parakstot ie-

sniegumu ar drošu elektronisko 

parakstu un nosūtot VARAM uz  
e-pasta adresi: pasts@varam.gov.lv,

l pa pastu, parakstot ie-
sniegumu ar roku un nosūtot 
uz adresi: VARAM, Peldu ielā 25, 
Rīgā, LV-1494,

l iesniedzot klātienē.
Pieteikumus var iesniegt līdz 

šā gada 28. jūnijam.

SVARĪGI!
Atbalsta pieteikuma iesniegša-
nas dienā jābūt spēkā trūcīgas 
vai maznodrošinātas personas 
statusam vai apliecībai “Goda 
ģimene”.

Goda ģimenes var nodot šīferi bez maksas

Latvijas Humānās palīdzības centra Dienvidkurzemes novada 
Grobiņas nodaļas vadītāja Valentīna Veita ar vietnieku Vilni Niedolu 
ilgus gadus kalpo maznodrošināto novada iedzīvotāju labklājībai.

ZINĀŠANAI
Latvijas Humānās palīdzības 
centra darba laiks:
l darbadienās  
plkst. 10.00–13.00,
l sestdienās plkst. 10.00–12.00. 
Adrese: Grobiņa, Lielā iela 78 
(no pagalma puses, 2. stāvs). 
Vairāk informācijas pa tālruni: 
26009182, 26224373.

Biedrības “Liepājas rajona partnerība” paziņojums par atklātu projektu 
iesniegumu pieņemšanas 3. kārtu
EJZAF pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 
(U31421) 
M3R1 “Piekrastes uzņēmējdarbības attīstība, dažādošana (izņemot tūrisma 
mītnes)”
Kārtas finansējums: 857 287,00 eiro
Projektu iesniegumu pieņemšana: no 2024. gada 25. jūlija līdz 2024. gada 
23. augustam_______________________________________________________
M4 R1 “Ostu attīstība”
Kārtas finansējums: 3 120 310,85 eiro
Projektu iesniegumu pieņemšana: no 2024. gada 25. jūlija līdz 2025. gada 
25. jūlijam (nepārtrauktā kārta)

Sīkāka informācija: www.lrpartneriba.lv. Projektu iesniegumus iespējams 
iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā  
www.eps.lad.gov.lv. 

Biedrība “Liepājas rajona partnerība”, Krasta iela 12, Grobiņa, 
Dienvidkurzemes novads, LV-3430, kontakttālrunis: 26595623 (Inita Ate) 

ZINĀŠANAI
Gadījumos, ja dzīvnieki devušies 
brīvsolī, zvanīt:
l Pašvaldības policijai – 
26625333,
l Dzīvnieku aizsardzības  
biedrībai “Liberta” – 28893267 
vai 20333571,  
(adrese: Virgas pagasta “Arāji”).

No šī gada 1. jūlija kaķiem, kas uzturas laukā, obligāti 
jābūt čipētiem.
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DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS. 
Sagatavojusi Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un 
mārketinga daļa: Lielajā ielā 76, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā, LV-3430.
Klientu apkalpošanas centra tālrunis: 63490458, 29447641 vai 27774434 
(darbojas visu diennakti, var nosūtīt arī ziņu WhatsApp), epasts: pasts@dkn.lv.
Vairāk informācijas par Dienvidkurzemes novada aktualitātēm www.dkn.lv 
un Facebook @dienvidkurzemesnovadapasvaldiba.
Bankas rekvizīti: Dienvidkurzemes novada pašvaldība, 
Reģ. Nr.: 90000058625, konti: AS SEB banka LV73UNLA0050014272020; 
AS Swedbanka LV08HABA0551019686605; 
AS Luminor banka LV15RIKO0002010309800.
Iespiests SIA “Kurzemes Vārds” tipogrāfi jā. Tirāža 19 250. Bezmaksas. 

DIENVIDKURZEMES NOVADA 
DZIMTSARAKSTU NODAĻAS ZIŅAS

2024. gada maijā reģistrēti:
jaundzimušie – 22 
(zēni – 9, meitenes – 13),
laulības – 7,
mirušie – 31 (vīrieši – 16, 
sievietes – 15), t.sk. 3 miršanas 
reģistrācijas no citas pašvaldības.  

Arī šogad Dienvidkurzemes 
novadā notiks Mājas kafejnīcu 
dienas. Tās būs četras nedēļu no-
gales, kurās būs iespēja izbaudīt 
Kurzemes gastronomisko daudz-
veidību.

l 20. un 21. jūlijs: “Kurzemes 
dienvidi” – ēdieni, kas raksturo 
Dienvidkurzemes gastronomisko 
identitāti.

l 3. un 4. augusts: “Leišma-
līte” – piedāvājumā iekļauti īpaši 
vasaras sezonas ēdieni, kas at-
spoguļo Dienvidkurzemes saulai-
no un krāsaino dabu, vieglas va-
saras garšas.

l 10. un 11. augusts: “Dien-
vidkurzemes ziemeļi” – ēdienos 
izceltas Kurzemes gastronomis-
kās nianses.

l 7. un 8. septembris: “Ru-
dens garša Dienvidkurzemē”
– atzīmējot vasaras noslēgumu, 
bagātīgs rudens ražas ēdienu pie-
dāvājums.

Mājas kafejnīcas piedāvās gan 
sātīgus otros ēdienus un dažādas 

zupas, gan gardus saldos ēdienus 
ar bērnības garšu un izsmalcinā-
tus desertus, pankūkas, arī ēdie-
nus no meža veltēm. Šajās dienās 
būs iespēja testēt gan latviešu 
virtuvi, gan mazliet netradicionā-
lākus ēdienus.

Aicinām izbaudīt rudens sāku-
ma burvību improvizētās mājas 
kafejnīcās, jo tā ir vienreizēja ie-
spēja ciemoties pie saimniekiem, 
baudīt burvīgus ēdienus un atmos-
fēru, piedalīties dažādās aktivitā-
tēs. Mājas kafejnīcu dienās varēs 
apskatīt lauku saimniecības, vizi-
nāties ar zirgu, iegādāties lauku 
labumus, klausīties dzīvo mūziku 
un iesaistīties citās izklaidēs. 

Aktuālo informāciju un deta-
lizētu piedāvājumu sarakstu var 
atrast interneta vietnē: dienvid-
kurzeme.travel - Mājas kafejnīcu 
dienas (https://dienvidkurzeme.
travel) vai skenējot kvadrātkodu.

Dodies izbaudīt mājas kafejnī-
cu viesmīlību un Dienvidkurzemes 
novada garšu piedzīvojumus!

Jau trešo gadu Dienvidkurze-
mes novadā norisinājās fl orbola 
čempionāts. Šogad čempionātā 
piedalījās 10 komandas, no ku-
rām četras startēja A divīzijā un 
pārējās B divīzijā. 

Šāds sadalījums veidojās at-
karībā no tā, kādā meistarības 
līmenī spēlē komandu dalībnieki.

Par čempioniem A divīzijā 
kļuva “Grobiņas SC/Melns” ko-
manda, 2. vietā – “Kurzemes gaļ-
saimnieks”, bet godpilno 3. vietu 
izcīnīja “Kurši”, aiz sevis atstājot 
komandu “FK Dienvidkurzeme”. 

B divīzijā čempiona tituls tika 
komandai “1625 Liepāja”, 2. vietā 
ierindojās “Priekules SC”, 3. vietu 
ieņēma “Liepājas karaļi”, aiz ku-
riem sekoja “EX Leģiona” komanda.

Vērtīgākie spēlētāji:
A divīzijā – Ralfs Polis (rezulta-

Pēc vairāk nekā 70 gadu 
prombūtnes Aizputes novadpēt-
niecības muzeja krājumā atgrie-
zusies 1952. gadā slēgtā Aizputes 
muzeja krājuma vienība – ma-
muta priekškājas vidējā posma 
kauls (fi bula), kas reiz atrasts 
Aizputes apkārtnē un līdz šim at-
radās Ventspils muzeja krājumā. 

Ar baltu tinti uz priekšme-
ta veiktā signējuma burti “AM” 
Ventspils muzeja krājuma spe-
ciālistus vedināja uz domām par 
priekšmeta patieso piederību, 
kas vairāku gadu desmitu laikā 
bija zudusi. Kad atrasti eksponāta 
patiesie īpašnieki, Ventspils muze-
ja krājuma nodaļas vadītāja Maija 
Štrumfa un vadošais pētnieks, ar-
heologs Armands Vijups to nodeva 
atpakaļ Aizputes muzeja krājumā.

“Pateicamies mūsu Ventspils 
kolēģiem par šīs Aizputes sen-
vēstures liecības glabāšanu vai-

Aizputes muzejā atgriežas tā sākotnējie eksponāti

rāk nekā septiņu gadu desmitu 
garumā un no sirds priecājamies, 
ka vēl viena sākotnējā Aizputes 
muzeja krājuma vienība ir atgrie-
zusies savās mājās,” saka Aiz-
putes novadpētniecības muzeja 
vadītāja Jolanta Berga.

Pēc 1952. gada 4. novembrī 
pieņemtā Aizputes rajona Tau-
tas deputātu padomes lēmuma 

Šobrīd kaula fragments 
atrodas pie arheologa 
Mārča Kalniņa, kurš veiks 
eksponāta padziļinātu 
izpēti, DNS izmeklējumus 
un precizēs tā vecumu.

slēgt Aizputes muzeju tā vērtīgā-
kie eksponāti nonāca glabāšanā 
Kuldīgas, Liepājas un Ventspils 
muzeja krājumos. 2017. gadā 
Aizputes novadpētniecības mu-
zeja krājumā jau atgriezās ap 40 
Kuldīgas novada muzeja krājumā 
glabātās Aizputes pilsētas vēstu-
res liecības. Senākā no tām bija 
Aizputes pilsētas vērtspapīru un 
naudas lāde, kuras vākā iestrā-
dāts gadskaitlis 1782. Lāde līdz 
šim tika uzskatīta par muzeja 
krājuma senāko priekšmetu. Ta-
gad šo titulu pārņem reiz Aizpu-
tes apkārtnē atrastais mamuta 
kauls, kas, pēc Arheologu biedrī-
bas vadītāja Mārča Kalniņa teik-
tā, iespējams, ir līdz pat 40 gadu 
tūkstošu p.m.ē. sens.

Kaula fragmentu pēc tā uz-
ņemšanas muzeja krājuma uz-
skaitē varēs apskatīt arī muzeja 
apmeklētāji.

tīvākais uzbrucējs), Ingars Jansons 
(rezultatīvākais aizsargs), Mārcis 

Zanders (labākais vārtsargs);
B divīzijā – Ģirts Ansons (rezul-

tatīvākais uzbrucējs), Jānis Vilka-
veckis (rezultatīvākais aizsargs), 

Emīls Kairēns (labākais vārtsargs).
Uz tikšanos nākamajā sezonā!

Noslēdzies Dienvidkurzemes novada trešais čempionāts fl orbolā

Uz A divīzijas pjedestāla: “Grobiņas SC/Melns”, “Kurzemes gaļsaimnieks” un “Kurši”. 

Mājas kafejnīcu dienas 
Dienvidkurzemes novadā

 Tūrisma festivāls “Bārtas rudens 2024”
Dienvidkurze-

mes novada Tūrisma 
informācijas centrs ar 
prieku aicina ikvienu 
piedalīties lielākajā 
tūrisma festivālā 

“Bārtas rudens”, kas norisināsies 14. un 15. sep-
tembrī Bārtas pagasta atpūtas bāzē “Ods”. 

Šis būs neaizmirstams piedzīvojums dabas un 
aktīvās atpūtas cienītājiem, iesaistoties plašo aktivitā-
šu klāstā uz upes un mežā.

ŪDENSTŪRISMA PIEDZĪVOJUMI:
l laivotāji, supotāji, plostotāji un citu peldierīču 

kapteiņi varēs piedalīties aizraujošos nobraucienos 
pa skaisto Bārtas upi. Šī būs lieliska iespēja doties 
skaistā piedzīvojumā kopā ar ģimeni vai draugiem, lai 
baudītu rudens krāsas un upes ainavu;

l jau tradicionāli festivālā pulcēsies ūdenstūristi. 
Apļveida ātruma nobraucieni, slaloma distances un 
komandu sacensības – tas viss dāvās prieku gan 
pašiem sportistiem, gan arī skatītājiem.

ORIENTĒŠANĀS SACENSĪBAS:
l pa meža takām, brikšņiem, uzkalniem un ielejām 

steigsies orientēšanās entuziasti. Sacensības organizēs 
orientēšanas klubs “DR-Krasts”, piedāvājot izaicināju-
mus un piedzīvojumus visiem, kas mīl dabu un sportu;

l tiem, kuri vēlas baudīt mežu nesteidzīgāk, būs 
iespēja piedalīties pārgājienu seriāla “Izpēdo Dienvid-
kurzemi” posmā. Varēs izpētīt Bārtas pagasta mežu 
noslēpumus un priecāties par dabas skaistumu, kas 
pārvērtīs pastaigu teiksmainā pasakā.

VELOSACENSĪBAS:
l festivāla velosacensībās varēs piedalīties 

gan jaunieši, gan pieredzējuši braucēji. Sacensības 
organizē biedrība “Priekules veloklubs” sadarbībā ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sporta 
pārvaldi. 14. septembrī notiks noslēdzošais 
4. posms Dienvidkurzemes novada MTB čempionā-
tā velokrosā.

PAPILDU AKTIVITĀTES:
l vietējās produkcijas tirdziņš ar mājražotāju un 

amatnieku darinājumiem, kurā būs iespēja iepazīt, 
degustēt un iegādāties īpašus produktus;

l festivāla jaunākajiem apmeklētājiem būs pie-
ejamas dažādas spēles un aktivitātes, lai nodrošinātu 
izklaidi visai ģimenei.

Tūrisma festivāls “Bārtas rudens” ir atvērts visiem 
– laivotājiem, supotājiem, orientieristiem, velosipēdis-
tiem un aktīvās atpūtas mīļotājiem. 

Plašāka informācija pieejama tīmekļa vietnē dien-
vidkurzeme.travel (http://dienvidkurzeme.travel).

Nāciet un piedzīvojiet!


